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İzmİr Büyükşehİr BeledİyeSİ’nİn yayın organıdır. Sayı: 08

Başka Bir Hayat Mümkün!
İZMİR’i ‘dünya kenti’ yapma hedefiyle
çalışan Büyükşehir Belediye Başkanı
Tunç Soyer, yaşamın her alanında “Başka
Bir Hayat Mümkün” vizyonu ışığında
pek çok projeyi hayata geçirdi. Yeni ve
yenilikçi çalışmaların, kentte yaşam
kalitesini artırmanın yanında bir hedefinin
de ülkenin diğer kentlerine model olmak
olduğunu belirten Başkan Soyer, bu
felsefeyi, “İzmir için çalışıp, Türkiye için
sonuç üretmek” sözleriyle özetledi.

Gelişmek için ‘uyum’ şart
EKONOMİ ve ekolojinin ayrılmaz bir
bütün olduğunu, ikisinde de sağlıklı
gelişmenin güçlü adalet ve demokrasi,
akılcı planlama ve disiplinli çalışma ile
mümkün kılınabileceğini vurgulayan
Başkan Soyer, “Bunun için de doğamızla,
birbirimizle, geçmişimizle ve teknolojiyle
uyumu azami ölçüde sağlamalıyız.
Döngüsel Kültür dediğimiz ve İzmir
Kültür Zirvesi’nde tüm dünyaya ilan
ettiğimiz bu kavram, şehrimize seviye
atlatacak” mesajı verdi. n Sayfa 4-5’te

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin hayata geçirdiği pek çok proje, “Türkiye’de ilk” oldu.
Başkan Tunç Soyer, kentsel dönüşümden tarıma, toplu ulaşımdan çevreci enerjiye
halkçılık ve kooperatifçilik temelli sayısız icraatın diğer kentlere örnek olacağını söyledi
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Kooperatif modeli

depremzede için de
hayata geçiriliyor.
Türkiye’de ilk kez

uygulanacak 
Halk Konut projesi,

hasarlı yapıların
dönüşümünü

Büyükşehir
desteğiyle

kolaylaştıracak

YÜZDE 100 uzlaşı, yerinde
dönüşüm, belediye güvencesi
ve garantörlüğü
ilkeleriyle yürüttüğü
kentsel dönüşüm
çalışmalarını, yapı
kooperatifleri
aracılığıyla
güçlendiren İzmir
Büyükşehir Belediyesi,
aynı yöntemi depremzedeler
için de uygulamaya koydu. 

30 EKİM 2020’de yaşanan depremde
hafif  ya da orta hasar gören

binaların dönüşümü
amacıyla Halk Konut

projesi hayata
geçirildi. Hasarlı
binalardaki hak
sahipleri kooperatif

kuracak. Büyükşehir
Belediyesi’nin anlaştığı

alt yükleniciler aracılığıyla
binalarını yeniden inşa edecek. n 6’da
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İZMİR Gençlik Festivali’nde Başkan Tunç
Soyer’in müjdelediği “35 bin ücretsiz bilet”

gençlerin kültür sanat etkinliklerine
katılabilmesi için dağıtılmaya başlandı.
Gelecek yıl sayı daha da artacak. n 2’de
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İZMİR’İN sivil toplum kuruluşları, Kültür
ve Turizm Bakanlığı’nın hazırladığı
Çeşme Turizm Projesi’ne karşı basın
açıklamasında buluştu. İzmir Büyükşehir
Belediye Başkanı Tunç Soyer de destek
verdi, “Bu kentin her karış toprağı
korumamız altındadır” diye konuştu. n 3’te

Hedef, sıfır karbon
İKLİM krizine karşı 2030’da

sıfır karbon hedefiyle

projelerini hayata geçiren

İzmir Büyükşehir Belediyesi,

Dünya Doğayı Koruma Vakfı

(WWF) tarafından düzenlenen

Tek Dünya Kentleri

Yarışması’nda Türkiye

Şampiyonu oldu. n Sayfa 7’de
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Şehir Tiyatroları
rüştünü ispatladı

70 yıl aradan sonra
yeniden ‘Perde’ diyen

İzmir Büyükşehir
Belediyesi Şehir

Tiyatroları,
henüz ilk
yılında sekiz
ödül birden

aldı. n 2’de

KIRSALDA hayvancılığı geliştirmek ve
desteklemek için Mera İzmir Projesi’ni
hayata geçiren İzmir Büyükşehir
Belediyesi, iki ay içinde 510 bin litre süt
alımı yaparak, üreticiye toplam 6 milyon
liralık destek sağladı. n Sayfa 7’de

İZMİR’den Yunan adası Midilli’ye
İZDENİZ gemi seferleri 17 Haziran’da
başlıyor. Her cuma Alsancak
Limanı’ndan kalkacak turun biletleri
“bilet.izdeniz. com.tr” adresinden online
olarak ya da İzmir Limanı’ndaki İZDENİZ
satış ofisinden alınabiliyor. n Sayfa 7’de

Mera İzmir’le üreticiye 
6 milyon TL’lik destek

Yerli tohumlara
‘takas’ koruması
BÜYÜKŞEHİR Belediye Başkanı Tunç
Soyer’in, alım satımı yasaklanan yerli
tohumları korumak amacıyla 10 yıl önce
başlattığı Tohum Takas Şenliği, 11’inci
kez düzenlendi. 300 bin yerel fide, ülkenin
dört bir yanından çiftçilere dağıtıldı. n 7’de

İZSU’dan altyapı atağı
YAZ aylarında zaman zaman

ortaya çıkan koku sorunu,
yağmur suyu hatlarının yapımıyla
çözülecek. Son üç yılda 196
kilometre hat inşa eden İZSU Genel
Müdürlüğü, hem bu çalışmalara hem
de dere, kanal ve ızgara temizliklerine
aralıksız devam ediyor. n Sayfa 3‘te

Yollara dev bütçe
BÜYÜKŞEHİR Belediyesi, yolların

yenilenmesi ve konforlu ulaşım
sağlamak için başta asfalt, ova yolu
ve kavşak düzenlemeleri olmak
üzere yeni yolların açılmasından
yaya üst geçitlerine kadar 3 milyar
730 bin liralık yatırım yaptı. n Sayfa 3‘te

Midilli’ye İZDENİZ
seferleri başlıyor

İZMİR Büyükşehir Belediyesi,
İzDönüşüm projesi ile atıkları kaynağında
ayrıştırıp, ekonomiye geri kazandıracak.
Sadece yüzde 20’lik geri dönüşüm
oranı dahi, yılda 160 milyon lira fazladan
kazanç sağlayacak. n Sayfa 7’de

‘Çöp’ deyip geçme!
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İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin
gençlerin sanata erişimini
desteklemek için başlattığı “Biletin
İzmir Art’ta” projesine binlerce 
genç başvurdu. Projeyle konser,
sinema ve tiyatro etkinlikleri için
ücretsiz 35 bin bilet, 12-30 yaş arası
gençlerin erişimine sunuldu. Kısa
sürede başvuruların dolduğu
projeyle gençler kendilerine
tanımlanan biletlerini 21 Mayıs
Cumartesi gününden itibaren
kullanmaya başladı. 

Gelecek yıl sayı artacak
İnciraltı Kent Ormanı’nda yaptığı

gençlik lansmanında projeyi duyuran
Başkan Tunç Soyer, “Gençlerin
sosyalleşme ihtiyacı lüks değildir. Bu
sene onlara 35 bin etkinlik bileti
dağıtıyoruz. Bu sayıyı önümüzdeki
yıl artıracağız Tiyatrodan konsere,
workshoplardan festivallere kadar
sayısız organizasyona gençlerin
katılımını sağlayacağız” dedi. 

Hangi etkinlikler var?
İzmir Büyükşehir Belediyesi

Şehir Tiyatroları’nın (İzBBŞT) her
oyununda 25 koltuk ayrılarak,
yılsonuna kadar 2 bin 500 gencin
tiyatro oyunlarını ücretsiz izlemesi
planlanıyor. Butik sinemalardan 
2 bin 500, salonu bulunan özel

tiyatrolardan ise 3 bin bilet projeye
dâhil edildi. Ayrıca Büyükşehir’e ait
kültür ve sanat merkezlerinde yapılan

özel konser, tiyatro ve benzeri sahne
sanatları etkinliklerinde de gençler
için koltuk ayrıldı. Atatürk Açıkhava

Tiyatrosu, Aşık Veysel Açıkhava
Tiyatrosu, Ahmed Adnan Saygun
Sanat Merkezi, Mustafa Necati
Kültür Merkezi ve Basmane Bıçakçı
Han’daki etkinlikler için 27 bin
biletlik kontenjan açıldı.  

Yılda beş bilet
“Biletin İzmir Art’ta” projesiyle

bir kişi yılda en fazla beş bilet
alabiliyor. Alınan bilet başkasına
devredilemiyor. Hak edilmiş 
bileti iki kez kullanmayan kişiler
ise yeni bilet başvurusu yapamıyor.
Duyurular www.izmir.art
üzerinden takip edilebilir.

“Her Mahalleye Bir
Kütüphane” kampanyası
kapsamında İzmirlilerin
bağışladığı kitaplarla
Buca Göksu, Konak Lale,
Karabağlar Salih
Omurtak, Bornova Meriç,
Konak Emir Sultan,
Karabağlar Yurdoğlu,
Karabağlar Kibar ve
Konak Kadifekale
mahallelerine
kütüphaneler kuruldu. 

10 binden fazla kitabın
bağışlandığını söyleyen
İzmir Büyükşehir
Belediye Başkanı Tunç
Soyer, “Hemşehrilerime
çok teşekkür ediyorum.
Talep eden diğer
mahallelere de kütüphane
kazandırma yolunda
destek bekliyoruz” dedi.

İzmir’in kurtuluşunun
100’üncü yıldönümü anısına
kente kazandırılacak anı evi için
bağışlar APİKAM’da toplanmaya
başlandı. İzmirlilerin yoğun ilgi
gösterdiği kampanya
kapsamında vatandaşlar, İstiklal
Madalyası’ndan döneme ait
silahlara kadar 1914-1930
yıllarına ait materyalleri tozlu
raflardan indirerek İzmir’e
bağışladı. Toplanan materyaller,
9 Eylül’de Alanyalı 
Konağı’nda açılacak 100. Yıl Anı
Evi’nde sergilenecek. 

Bağış olarak kabul edilecek
materyallerin; I. Dünya Savaşı,
İzmir’in işgali, Milli Mücadele
Dönemi, İzmir’in Kurtuluşu,
Lozan, İzmir İktisat Kongresi,
Cumhuriyet’in ilanı, Atatürk

Devrimleri, Efeler ve benzeri
konularla ilgili olması gerekiyor.
Bu dönemi simgeleyen veri
oluşturabilecek; evrak, vesika,
defter, makale, fotoğraf, gravür,
afiş, posta pulu, üniforma,

mektup, kartpostal, harita,
madalya ve benzerleri bağış
olarak kabul ediliyor. Kampanya
kapsamında bağışçılar
tarafından ulaştırılan materyaller,
teker teker kayıt altına alınıyor.

Uygun şekilde bakımı 
yapılan açılış gününe kadar
muhafaza ediliyor. Bağışta
bulunmak isteyenler; 
293 1588 ve 293 3566 numaralı
telefonları arayabilir.

“bağışlamayı
görev bildik”
İzmir’in hafızasını her daim canlı
tutacak ve gelecek nesillere
aktaracak 100. Yıl Anı Evi’ne,
dedesinden kalan İstiklâl
Madalyası’nı ve fotoğrafları
bağışlayan Muzaffer Batu ile
atalarından yadigâr iki
kasaturayı bağışlayan Hayriddin
Sunu, “Bunları evlatlarımıza
bırakacaktık. Ancak bu projeyi
görünce İzmir’e bağışlamayı
görev bildik. Evlatlarımız gibi çok
sayıda gencin bunları görmesini
ve değerlerimize sahip 
çıkmasını istiyoruz” dediler. 

İzmir Gençlik Festivali’nde Başkan Soyer’in müjdelediği 35 bin bilet gençlerin
kültür sanat etkinliklerine katılabilmesi için dağıtılmaya başlandı. Sayı artacak 
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Kitap bağışlarınız kütüphane oluyor
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İyilikseverler koştu
sivil toplum kazandı

Bu yıl 9’uncusu düzenlenen Uluslararası Yeni
Tiyatro Dergisi Emek ve Başarı Ödülleri'nin
“Anadolu” ayağında İzmir Büyükşehir
Belediyesi Şehir Tiyatroları (İzBBŞT) sekiz farklı
kategoride ödüle layık görüldü. İzBBŞT Kurucu
Genel Sanat Yönetmeni Yücel Erten “Yaşam
Boyu Başarı” ödülüne layık görülürken,
İzBBŞT Sahne Direktörü Ufuk Aşar’a yönettiği
“Mor Şalvar” adlı oyun ile “Yılın Yönetmeni”
ödülü verildi. Ayrıca Halil Ünsal, “Tavşan
Tavşanoğlu” oyunu ile “Yılın Dramaturgu”
seçildi. Yılın Tiyatro Ekibi, En İyi Çocuk Oyunu,
En İyi Dekor, En İyi Kostüm ve En İyi Kadın
Oyuncu ödüllerini de İzBBŞT ekibi üyeleri aldı. 

Ahmed Adnan Saygun Sanat Merkezi, İki
Yakanın Sesi konserine ev sahipliği yaptı. Ruhi
Su Dostlar Korosu ili Yunan solist Alexandra
Gravas birlikte sahne aldı. Türkçe ve Yunanca
eserlerin seslendirildiği konseri, Yunanistan’ın
İzmir Başkonsolosu Despoina Balkiza da izledi.
Gecede, Ege’nin iki yakasındaki halkların barış
ve dostluğu pekişti. İzmir Büyükşehir Belediye
Başkanı Tunç Soyer, “Barışın en güzel dili
müzik” mesajı verdi. Ege’de barışa katkı
sağlaması hedefiyle gerçekleştirilen konserin
ikinci ayağı Yunanistan’da düzenlenecek.

“Sürdürülebilir bir dünya” temasıyla 17
Nisan’da düzenlenen 3’üncü Maraton İzmir’de,
aralarında Çağdaş Yaşamı Destekleme
Derneği, Türk Eğitim Vakfı ve TEMA Vakfı’nın
da bulunduğu 33 sivil toplum kuruluşu için
bağış da toplandı. Adım Adım ile düzenlenen
bağış kampanyasına destek veren 18 bin 532
bağışçı, “iyilik peşinde koşan” 1678 koşucu
aracılığıyla 4 milyon TL’lik katkıda bulundu. 

Şehir Tiyatroları’na 
sekiz ödül birden

Ege’nin iki yakası
konserde buluştu

İzmir Büyükşehir Belediyesi ve İzmir Vakfı
tarafından düzenlenen “Bir Günde 8500 Yıl”
fotoğraf sergisi, Kültürpark’taki Pakistan
Pavyonu Sergi Salonu’nda açıldı. Temmuz ayı
sonuna dek ziyaret edilebilecek sergi ziyaret
edenler, 8 bin 500 yıllık kent tarihine tanıklık
ederek adeta zamanda yolculuk yapıyor. 

8 bin 500 yıllık zaman yolculuğu

Kampanyaya ikinci el kitaplarla destek
olunabiliyor. Ansiklopedi kabul edilmiyor.

Yurttaşlar, yıpranmamış, yırtılmamış ve
okunabilir kitapları Fahrettin Altay, Konak,

Üçyol ve Bornova metro istasyonları ile
Konak, Karşıyaka ve Bostanlı iskelelerinde

bulunan kitap kumbaralarına atabilir. Ayrıca,
üzerine, “Her Mahalleye Bir Kütüphane”

yazılacak koliler de şu noktalara bırakılabilir:
Kent Kütüphanesi, Alsancak / Şato

Kütüphanesi, Konak / Tarihi Havagazı
Fabrikası Araştırma Kütüphanesi, Alsancak

/ Yahya Kemal Beyatlı Kütüphanesi, 
Buca / Güzelbahçe Kütüphanesi,
Güzelbahçe / Işılay Saygın Kütüphanesi,
Buca / Sasalı Tarım Geliştirme Merkezi
Kütüphanesi, Çiğli / Vapur Kütüphaneleri:
Ahmet Piriştina Arabalı Vapuru, Fethi Sekin
Arabalı Vapuru ve  Uğur Mumcu Arabalı
Vapuru / Ahmed Adnan Saygun Kültür
Merkezi, Konak / Aşık Veysel Rekreasyon
Alanı Buz Pisti, Bornova / Yasemin 
Kafe, Bostanlı / Eşrefpaşa Hastanesi
Karşıyaka Polikliniği / Balçova İZSU binası.

Nasıl destek olunabilir?

7. Uluslararası Sanat Yoluyla Sevgi, Barış
ve Hoşgörü Suluboya Festivali ve Altın
Fırça Yarışması 42 ülkeden suluboya
sanatçısını İzmir’de buluşturdu.
Büyükşehir Belediyesi’nin ev sahipliğinde,
Uluslararası Suluboya Derneği işbirliğiyle
düzenlenen organizasyonun kapanışı Saat

Kulesi’nde yapıldı. Tarihi kulenin
çevresinde, uzunluğu 70 metreyi bulan
‘İzmir’ konulu resimler, konuk sanatçılarla
boyandı. Festivalde, Moğolistanlı sanatçı
Munkhbaatar Surentsetseg birinciliğe layık
görülürken; Hindistanlı Amit Kapoor ikinci,
Perulu Evaristo Callo Anco üçüncü oldu. 

Suluboya
Festivali 
İzmir’e
renk kattı
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İzmir Büyükşehir Belediyesi, trafik akışını
rahatlatmak, güvenli ve konforlu bir ulaşım
sağlamak için son üç yılda önemli çalışmalara imza
attı. 1 milyar 743 milyon liralık yatırımla 4 milyon
124 bin ton asfalt dökülerek, ortalama 10 metre
genişliğinde 2 bin 104 kilometre uzunluğunda yol
asfaltlandı. 6 milyon 678 bin metrekare (bin 334
kilometre uzunluğunda) ova yolu düzenlendi. 4
milyon 383 bin metrekare (877 kilometre
uzunluğunda) kilit parke taşı döşendi.

Sekiz metre genişliğinde, 72 kilometre
uzunluğunda yeni yol açıldı. Bayraklı 1848 Sokak
ve Yeni Girne Caddesi bağlantısında yapılan
çalışmalar kapsamında, bölgede yeni bir imar yolu
açıldı. Konak Vezirağa’da yapılan köprü ve toplam
600 metrelik bağlantı yolları ile Lale ve Çaldıran
mahallelerinin Yeşildere Caddesi’ne bağlantısı
sağlandı. Çiğli Ata Sanayi 8780/1 Sokak’ın 700
metrelik kapalı kısmı Fen İşleri ekiplerince açıldı ve
yol 8855 Sokak’a bağlandı. Böylece Anadolu
Caddesi, Evka-5 ve Atatürk Organize Sanayi
Bölgesi’ne bağlantı sağlandı. 

Bornova Naldöken Mahallesi Nilüfer Kavşağı
ile Cengizhan Caddesi arasındaki 1281/19 
Sokak’ta yaklaşık 1400 metrelik yeni imar yolu
açıldı. Böylece 4. Sanayi, Ankara Caddesi ve
otoyola bağlantı sağlandı. Mürselpaşa 
Bulvarı’nın Karşıyaka-Bornova yönünde
hastanenin de bulunduğu bölgede yeni imar yolları
kullanıma açılmıştı. Buraya ayrıca 4 bin 143
araçlık açık otopark alanı kazandırıldı. 
Bisikletli ulaşım dönemi

Konak’ta Şehit Nevres, Vasıf Çınar, 2. Kordon
ile Plevne Bulvarı’nda, Narlıdere’de Narlıdere
Merkez ile Sahilevleri bisiklet yolu arasında,
Yeşildere Caddesi yan yolunda, Şirinyer-Basmane
arasında, Dikili’de Sevgi Yolu ve Uğur Mumcu
Caddesi’nde, Çeşme’de Rıza Erten Caddesi’nde,
Karşıyaka’da Bostanlı dere kenarı, Peynircioğlu
dere kenarı, Halkpark ve 1671 Sokak’ta, 
Konak’ta Talatpaşa Bulvarı ve Cumhuriyet
Bulvarı’nda yaklaşık 27 kilometrelik bisiklet yolu
hizmete açıldı. Mürselpaşa Bulvarı yan 
yolundan Gıda Çarşısı’na bağlantı, Bayraklı
Soğukkuyu, Konak Vezirağa, Ciğli Ata Sanayi ve
Bornova Nilüfer Caddesi’nde düzenleme
çalışmaları yapılarak trafik rahatlatıldı. Büyükşehir,

pandemi döneminde sokağa çıkma yasaklarını, yol
yenileme çalışmaları açısından fırsata dönüştürdü.
Bu kapsamda İzmir’in en önemli arterlerinden 
olan ve yıllardır çalışma yapılamayan Altınyol,
Yeşildere Caddesi, Mithatpaşa Caddesi, 
Gaziemir Akçay Caddesi, Mürselpaşa Bulvarı ve
Kültürpark çevresi baştan sona yenilendi. 
Otogar viyadüğü tamamlandı

İzmir Şehirlerarası Otobüs Terminali’ni kent
merkezine Buca Tüneli ve viyadük projesinin
birinci etabında yer alan iki viyadük, iki karayolu alt
geçidi ve bir üst geçit, 154 milyon liralık yatırımla
tamamlandı. 559 milyon liralık bedelle tünel inşaatı
ile projenin üçüncü ve dördüncü etaplarında yer
alan iki alt geçit, dört menfez, dört kavşak, bir üst
geçit ve duvar imalatlarının yapımı başladı. Tünel,
önümüzdeki aylarda hizmete alınacak viyadüklerle
Konak'tan şehirlerarası otobüs terminaline ulaşımı
kolaylaştıracak. Şehir içi trafiğe de nefes aldıracak
projenin toplam uzunluğu 7.1 kilometreyi bulacak.
Trafiğe altın dokunuşlar

Kent içinde trafik yoğunluğunu ve sıkışıklığını
azaltmak, kesintisiz ve güvenli trafik akışı
sağlamak için 56 noktadaki kavşak düzenlemeleri
tamamlandı. Bornova Egemak, Konak Karataş,
Güzelyalı, Alsancak Garı, Cehar Dudayev, 
Balçova Marina, Bayraklı Çiçek Mahallesi,
Üçkuyular Deniz Feneri Sokak, Buca Çevre 
Yolu çıkışı, Çiğli Koçtaş, Karabağlar Yaşayanlar,
Mustafa Kemal Sahil Bulvarı 16 Sokak 
kesişimi ile Altınyol Caddesi düzenlenen 
önemli kavşaklar arasında yer alıyor. 

Konak Mürselpaşa Bulvarı üzerindeki 
Şehit Er Altan Yenil Yaya Üst Geçidi yenilendi.
Buca Doğuş Caddesi’ne, Karşıyaka Yalı
Mahallesi'ne, Gaziemir Aktepe ve Buca 23 Nisan
İlkokulu’na yeni üst geçitler yapıldı. Göztepe 
Şehit Kerem Oğuz Erbay yaya üst geçidinin
yenilenmesi çalışmaları devam ediyor. 
Karayolu köprüleri 

Çeşitli ilçelerde bulunan 70’e yakın dere
üzerindeki taşıt ve yaya köprüleri de 400 milyon
liralık yatırımla yenileniyor. Torbalı Moskof Çayı
Karayolu Köprüsü, Dikili Bademli Mahallesi
Karayolu Köprüsü ve Yeşildere Vezirağa 
Karayolu Köprüsü inşaatları tamamlandı.
Menemen Seyrekköy Mahallesi’nde İZBAN hattı
üzerinde karayolu köprüsü inşa edilerek İzmir-
Çanakkale Karayolu ile tarım arazileri arasındaki
bağlantı sağlandı. Gaziemir, Karabağlar, Balçova,
Menderes, Urla’da 13 menfez köprüsü araç
geçişine uygun hale getirildi. Menemen Hasanlar
ile Bergama Fevzipaşa mahallelerindeki karayolu
köprüleri ile Seferihisar’da iki yaya köprüsü, 
Urla ve Karabağlar’da birer menfez çalışması
devam ediyor.  Dokuz ilçede 14 karayolu
köprüsünün yenileme çalışmaları da başladı. 
Acil çözüm ekipleri

Acil Çözüm ekipleri; Konak, Buca, Karabağlar
ve Bornova'da 16 mahallede 148 noktada çalıştı.
Yurttaşların ve muhtarların talepleri dinlenerek
kavşak düzenleme, kaldırım, dere temizliği, 
kilit parke taşı döşeme, park düzenleme, moloz
atıkları temizliği gibi sorunlar acil çözüldü. 
20 adreste çalışmalar sürüyor. 
Taşkınlar sona erdi

37 milyon liralık yatırımla Mavişehir Kıyı
Tahkimat Projesi tamamlanarak Mavişehir’de
denizin yükselmesi nedeniyle yaşanan su taşkınları
son buldu. Çalışmalar kapsamında zemin altından
deniz suyu geçişini engellemek için yerin dört
metre altında yapılan 2,2 kilometrelik su içi 
betonu imalatı yapıldı. Ön kısımda deniz
seviyesinden 160 santimetre yüksekte yapılan kaya
tahkimatının, alanı dalga etkisinden koruması
hedeflendi. Sel felaketinde sular altında 
kalarak trafiğe kapanan Altınyol Caddesi’nde
benzer sorunların tekrarlanmaması için 
bölgenin altyapısı güçlendirildi.

Günlük toplam arıtma kapasitesi 951 bin 971 metreküp

olan 69 adet atık su arıtma tesisiyle hizmet veren ve

İzmir’i Türkiye’nin arıtma lideri yapan İZSU Genel

Müdürlüğü, koku sorununun başlıca nedenlerinden biri

olan birleşik sistemle çalışan kanalizasyon ve yağmur

suyu hatlarını ayrıştırmak için de tarihi yatırımlara imza

atıyor. Son üç yılda kent genelinde 196 km yağmur 

suyu hattı yenileme işi ve yeni imalat yapıldı. Halen

11 noktada toplam 1110 km yağmur suyu ayrıştırma

hattı imalatına, toplam 378 milyon liralık yatırımla

devam ediliyor. Dere ıslah ve temizlik çalışmalarıyla da

hem kokunun hem de su taşkınlarının önüne geçiliyor.

2019 yılından bu yana, kent merkezindeki Meles,

Arap, Bornova, Büyükçiğli, Peynircioğlu,

Bostanlı Ahırkuyu Deresi, Çiğli AOSB 

ve Balçova Hacı Ahmet dereleri ile 

Manda Çayı başta olmak üzere yaklaşık

2 bin 500 kilometrelik dere temizlik

çalışması yapıldı. Toplam 1 milyon

120 bin 92 ton atık malzeme çıkarıldı. Ayrıca

55 kilometre dere ıslah çalışması tamamlandı.

Çalışmalar kesintisiz olarak sürdürülüyor.  

İzmir Büyükşehir Belediyesi,
depremsellik, tsunami
araştırması, mikro bölgelendirme
ve zemin davranış modeli
çıkarmak amacıyla karada ve
denizde çalışmalarını
sürdürüyor.
Bergama,
Gülbahçe,
Narlıdere, Yağcılar,
Seferihisar ve İzmir
fay zonlarından
sonra
Seferihisar’daki Tuzla
fay zonunda da
paleosismolojik araştırma
hendeği açıldı. Deprem Risk
Yönetimi ve Kentsel İyileştirme
Dairesi Başkanı Banu Dayangaç,

100 kilometre yarıçapındaki bir
alanda, 40’a yakın fay zonunda
çalıştıklarını söyledi. Türkiye’nin
en kapsamlı depremsellik

araştırmasını yaptıklarını
belirten Dayangaç, “Tüm

afet risklerini ve
alınması gereken
önlemleri
belirlemeyi
hedefliyoruz. Bu
projeyle İzmir’in

tüm kıyı alanlarının
tsunami tehlikesini de

ortaya çıkaracağız” dedi.
10 üniversiteden 43 bilim insanı

ve 18 uzman mühendisin yer
aldığı projenin 2024’te
tamamlanması öngörülüyor. 

Deprem ve tsunami 
riskleri hesaplanıyor

İZSU’dan altyapı atağı

İzmir, Çeşme için tek yürekİzmir, Çeşme için tek yürekİzmir, Çeşme için tek yürekİzmir, Çeşme için tek yürekİzmir, Çeşme için tek yürek
Kentin sivil toplum kuruluşları, Turizm Bakanlığı’nın hazırladığı Çeşme Turizm Projesi’ne karşı ortak basın
açıklamasında buluştu. Başkan Soyer de destek verdi, “Bu kentin her karış toprağı korumamız altındadır” dedi

Çeşme Yarımadası'nda Kültür
ve Turizm Bakanlığı tarafından
yapılmak istenen ve ilçenin 
yüzde 55’lik alanını kapsayan
Çeşme Turizm Projesi’ne karşı,
İzmir Büyükşehir Belediyesi,
İzmir Barosu, Türk Mühendis ve
Mimar Odaları Birliği, İzmir Tabip
Odası, Ege Çevre ve Kültür
Platformu, Devrimci İşçi
Sendikaları Konfederasyonu
(DİSK), Türkiye İşçi Sendikaları
Konfederasyonu, Kamu
Emekçileri Sendikaları
Konfederasyonu ortak basın
açıklaması düzenledi. 

Çeşme’nin talanına hayır
Cumhuriyet Halk Partisi (CHP)

Genel Başkan Yardımcısı Ali
Öztunç, İzmir Büyükşehir
Belediye Başkanı Tunç Soyer,

CHP İzmir Milletvekili Sevda
Erdan Kılıç, Konak Belediye
Başkanı Abdül Batur ve CHP İzmir
İl Başkanı Deniz Yücel, meslek
odaları, sendikalar ve sivil toplum
kuruluşlarının temsilcileri ile

Kültürpark Lozan Meydanı’nda
buluştu. Kortej, “Çeşme talan
projesine hayır” pankartının
arkasında Cumhuriyet
Meydanı’na yürüdü.

“Gerçekçi temeli yok”

Başkan Soyer, “Çeşme’de ilan
edilmiş 11 turizm alanı bulunuyor.
Bunların sadece üçünün onaylı
imar planı var. Çeşme’de bunca
turizm alanı boşken, bu proje
yepyeni bir bölgeyi imara açıyor.

Bölgede su kaynakları zaten çok
kısıtlı. Şu anda bile su ihtiyacını
karşılamak için Karaburun’dan 
su taşıyoruz. Yanı sıra bölgenin
İzmir’le tek bir yol bağlantısı
var. Böylesine büyük bir projenin
trafik için de bir tek gerçekçi
çözümü yok. Hal böyleyken
bölgedeki nüfusu artırmanın hiçbir
gerçekçi temeli yok” dedi. 

İzmir korumamız altında
Projeye karşı yürütülen 

tüm hukuki süreçlere Büyükşehir
Belediyesi’nin dahil olduğunu
vurgulayan Başkan Soyer,
sözlerini şöyle tamamladı: “Doğa,
kimsenin babasının çiftliği 
değildir. İzmir’in ranta kurban
edilecek bir karış kıyısı yoktur.
İzmir’in her karış toprağı
korumamız altındadır.” 

Yollara
dev bütçe
Yollara
dev bütçe
Yollara
dev bütçe
Yollara
dev bütçe
Yollara
dev bütçe

İzmir Büyükşehir Belediyesi, yolların yenilenmesi ve konforlu ulaşım sağlamak
için başta asfalt, ova yolu ve kavşak düzenlemeleri olmak üzere yeni yolların
açılmasından yaya üst geçitlerine kadar 3 milyar 730 bin liralık yatırım yaptı 

Koku giderim sistemleri 
İZSU, kent merkezindeki arıtma tesislerine ve pompa
istasyonlarına 6,5 milyon liralık yatırımla koku giderim üniteleri
de kurdu. Çiğli Atıksu Arıtma Tesisi’ne bağlanan dört büyük

pompa istasyonu için 38 milyon liralık yatırım
yapıldı; Karşıyaka, Bayraklı, Gümrük ve

Çiğli pompa istasyonlarında koku
giderim sistemleri devreye alındı.

Narlıdere Güneybatı Atıksu
Arıtma Tesisi’nde de aynı
sistem kurularak, 4 bin 400
metrekarelik havuz yüzeyi
kapatıldı. Ayrıca kent 

genelinde son üç yılda 7 bin
kilometre kanal ve 2 bin kilometre

ızgara temizliği yapıldı. 

Körfez’de dip tarama
Daha temiz ve canlı körfez hedefi
kapsamında, Gediz Nehri’nin eski

yatağının döküldüğü bölgede doğal süreç
içerisinde yaşanan sığlaşmanın İzmir

Körfezi’ne olan olumsuz etkilerini ortadan
kaldırmak ve su sirkülasyonunu
sağlamak amacıyla dip tarama 

çalışmaları sürüyor.

İZSU, enerjide dışa bağımlılığı
azaltma ve iklim değişikliğine
dirençli bir kent yaratma yolunda
Foça, Menemen, Ödemiş, Çiğli,
Ulucak’ta toplam 30 MW
kapasiteli dokuz yenilenebilir

enerji santralini hayata geçirmeyi planlıyor. Hedef, 2025 yılı
sonuna kadar enerji tüketiminin yaklaşık yüzde 30’unu
yenilenebilir enerji kaynakları ile sağlamak ve kurumsal
karbon ayak izini yüzde 26 azaltmak. Santrallerden elde
edilecek enerji ile İZSU’nun yıllık kazancı 30 milyon lira olacak.

Yenilenebilir
enerji için dokuz

yeni santral

Çalışmaların yüzde 88 seviyesine
geldiği 7,2 km uzunluğundaki
F.Altay-Narlıdere Metro Hattı’nın
inşaatına, İzmir Büyükşehir
Belediye Meclisi üyeleri için
bilgilendirme gezisi düzenlendi.
Üyelere, İzmir Büyükşehir
Belediye Başkan Vekili Mustafa
Özuslu eşlik etti. Özuslu,
“Narlıdere Metrosu’nda 600
emekçi kardeşimiz harıl harıl
çalışıyor. İşler tıkır tıkır yürüyor”
dedi. Meclis üyelerine sunum
yapan Raylı Sistemler Dairesi
Başkanı Mehmet Ergenekon,

Çağdaş İstasyonu’nda kaba
işlerin bittiğini, ince işlere
başladıklarını söyledi, şu bilgileri
verdi: “Diğer altı istasyonda da
çalışmalarımız sürüyor. Yıl
sonuna kadar bitirmeyi
hedefliyoruz. Önümüzdeki yılın
ilk çeyreğinde deneme
seferlerine başlamak ve 2023 yılı
ortalarında da hattı
vatandaşımızın hizmetine
sunmak istiyoruz. Balçova ve
Narlıdere Kaymakamlık
istasyonlarında otopark
imalatlarımız da başlayacak.”

Narlıdere Metrosu’nda 
işler tıkır tıkır yürüyor



54

İzmir’i ‘dünya kenti’ yapma vizyonuyla
çalışan Büyükşehir Belediye Başkanı 
Tunç Soyer, göreve geldiği Mart 2019’dan 
bu yana yaşamın her alanında “Başka Bir
Hayat Mümkün” vizyonu ışığında pek çok
projeyi hayata geçirdi. Uygulamaya
konulan yeni ve yenilikçi çalışmaların, kentte
yaşam kalitesini artırmanın yanında bir
hedefinin de ülkenin diğer kentlerine model
olmak olduğunu belirten Başkan Soyer, bu
vizyonu, “İzmir için çalışıp, Türkiye için
sonuç üretmek” sözleriyle özetledi. 

Doğru bilgi ve liyakat önemli
Ekonomiyi büyütmek ve bunun adil

dağılımını sağlamak için belediyenin neler
yapabileceğine odaklandıklarını ifade eden
Başkan Soyer, “Bunu yapmanın iki yolu var:
Şehrin ekonomisini canlandıran projeler
üretmek; demokrasiyi ve böylelikle adaleti
büyütmek. Bu sayede, şehrin büyüyen
ekonomisinin belirli zümreyi zengin etmek

yerine, İzmir’in tüm mahallelerinde dengeli
dağılımını sağlıyoruz. Sadece bizi seçenler
için değil, seçmeyenler için de çalışıyoruz.

İcraatlarımızı planlarken sadece bize oy
verenlerin değil, oy vermeyenlerin de
görüşlerini dinliyoruz. Doğru bilgi ve liyakat

temelleri üzerinde inşa ettiğimiz projelerimizi,
tüm vatandaşlarımızın, sivil toplum
kuruluşlarının ve özel sektörün eş güdümüyle
planlıyoruz.  Hedefimiz, İzmir’in refahını
büyütmek ve adil paylaşımını sağlamak” dedi. 

Avrupa’dan ödül geldi
Çalışmaların Avrupa Konseyi nezdinde de

dikkat çektiğini kaydeden Başkan Soyer,
sözlerini şöyle tamamladı: “İzmir, bu
demokratik yönetim biçimi nedeniyle
geçtiğimiz haftalarda Avrupa değerlerini 
en iyi taşıyan ve en fazla yükselten şehir
seçildi. İzmir, Avrupa Konseyi’nin 46 ülke 
ve yüzlerce şehir arasında yaptığı
değerlendirmeyi geçerek 2022 Avrupa
Ödülü’nü kazanmayı başardı.” 

Başkan Soyer’in dikkat çektiği, ekonomiyi
büyütme yolunda ilk defa İzmir’de hayata
geçirilen ve “ülkeye model” olacak projeler,
altı ana başlık altında toplanıyor. İşte 
Başkan Soyer’in anlatımıyla o projeler…

“Başka Bir Hayat Mümkün” diyerek yola çıkan İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, son üç yılda pek çok önemli projeyi hayata geçirdi. Soyer, “İzmir için çalışıyor, Türkiye 
için sonuç üretiyoruz. Toplu ulaşım, kent dönüşümü, sosyal hizmetler, yeşil enerji ve tarım alanlarında ilk kez şehrimizde uygulanan bu projeler, ülkemize model olacak” mesajı verdi

İzmir, Türkiye’ye model olacakİzmir, Türkiye’ye model olacakİzmir, Türkiye’ye model olacakİzmir, Türkiye’ye model olacakİzmir, Türkiye’ye model olacak
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İlk kez
uygulanan

sayısız yeni
proje var  

Tarımı, içine girdiği çıkmazdan kurtarmak için İzmir’de
iki önemli adım attık. İlki, atalık tohumları ve yerli hayvan
ırklarını desteklemek. İkincisi, küçük üreticiyi büyütmek 
ve hatta ihracatçı haline getirmek… Bu değişim ve 
gelişim için gerekli olan şey, planlama ve örgütleme. Yani,
hangi ürünün nerede ve ne kadar süre ekileceğini
planlamak, küçük üreticileri, kooperatif ve birlik çatısı
altında desteklemek. Nasıl tarım politikaları uygulamalıyız
ki, bugün içine düştüğümüz ithalat odaklı ve ithalatın
ithalatı büyüttüğü, çıkmaz sokaklara açılan 
tarım politikalarından kurtuluruz?
Bunun çözümlerini üretiyoruz.
Kimsenin ne yapacağını, ne
yetiştireceğini, karşılığında ne
elde edeceğini, nereye
satacağını bilmediği; sadece
büyüklerin var olduğu bir
tarım politikası içindeyiz. 
İzmir Tarımı Araştırma Merkezi

Tarım, önce küçük üreticinin
elinden tutmalı, ona sahip çıkmalı,
onun ürününü pazarlamasına yardımcı olmalı. Bunun için
planlama yapmak zorundayız. İzmir’de yaptığımız
çalışmanın özü budur. Havza ölçeğinde planlama
yapıyoruz. Havza ölçeğinde yaptığımız planlama için de
veriye ihtiyacımız var. Bu yüzden İzmir Tarımı Araştırma

Merkezi’ni kurduk. Burada, önümüzdeki
10 yıl içinde İzmir’de nasıl bir tarım
deseni uygulanması gerektiğini
üniversitelerimizle birlikte planlıyoruz.
İzmir Tarımı Mobil Aplikasyonu 

İzmir Tarımı Mobil Uygulaması ile
çiftçimiz için tarımın her alanında
dijital destek sistemi kurduk. Ürün

planlamamızın ilk adımını mera hayvancılığı oluşturdu.
Çünkü İzmir yüzölçümünün üçte biri mera hayvancılığı için
çok uygun ama meralarımız bomboş. Bir yandan
meralarımızdaki doğal yem bitkilerini kullanmazken, diğer
yandan dışarıdan yem ve saman ithal ediyoruz. Bu
projemizle, hem silajlık mısır ve çok su isteyen ithal

tohumların üretimini azaltıyor, hem de yem ve saman
ithalatına karşı yerli ve mili bir tarım politikası inşa ediyoruz.
Mera İzmir Projesi

Mera İzmir Projesi ile Türkiye’de ilk kez Çoban Haritası
çıkardık. 4 bin 658 çobanı ağıllarında ziyaret ettik.
Meralardaki hayvan ırklarını, sayılarını, hayvanların ne
kadar ve hangi tür yem yediklerini tespit ettik. Silajlık mısır
yerine, su istemeyen, yerli yem bitkileri ile hayvancılık
yapan üreticileri belirledik. O çobanların ürettiği sütleri biz
neredeyse iki kat bedelle satın alıyoruz. Piyasası 6 lira olan

keçi sütünü 10, piyasası 8 lira olan
koyun sütünü 11 liraya aldık.
Küçükbaş Üreticileri Birliği,
belediyemizin verdiği fiyatı taban kabul
etti. Böylelikle bakanlığın Türkiye’de
yıllardır yapamadığı, aracıyı değil
üreticiyi ve vatandaşı koruyan
regülasyonu biz İzmir’de Büyükşehir
Belediyesi olarak yaptık.
İzTarım ürüne değer katacak

Bu sağlıklı sütleri, belediye şirketimiz
İzTarım, Bayındır’da kurduğumuz günde 100 ton
kapasiteli süt fabrikasında işleyecek. Bu ürünler,
şehrimizin dört bir yanındaki yoksul mahallelere ulaşacak.
Köylümüz kalkınacak, yoksulun karnı doyacak ve
suyumuz, topraklarımız, milli servetimiz korunacak. 

Başka Bir Tarım Mümkün

İzmir Büyükşehir Belediyesi enerji ihtiyacının
büyük bölümünü geri dönüşüm ve yenilenebilir
kaynaklardan elde ediyor. Büyükşehir, İZSU ve
ESHOT’un kullanımına aktarılan enerjiyle 500
milyon TL civarında bir miktar kurumların
kasasında kaldı. Büyükşehir’in enerji modeli şu
ayaklar üzerine oturuyor: 

İZENERJİ bünyesinde kurulan İZETAŞ (İzmir
Elektrik Tedarik Anonim Şirketi) güneş enerji
santralleri; Harmandalı Düzenli Katı Atık Depolama
Sahası Biyogaz Tesisi; Bergama ve Ödemiş
Entegre Atık Yönetimi Tesisleri…

İzEnerji şirketimiz bünyesinde İzmir Elektrik
Tedarik Anonim Şirketi’ni (İZETAŞ) kurduk.
İZETAŞ’ın önceliği, ilk etapta belediyemiz ve
iştiraklerinin enerji ihtiyacını karşılamak. İZETAŞ,
büyükşehir belediyemizi enerji tedarikindeki fahiş
kâr oranlarına karşı koruyor. Ocak 2022’de
faaliyete geçen şirket sayesinde şu ana kadar

yüzde 22 tasarruf sağladık. Bütçeye katkı yaklaşık
150 milyon TL’ye ulaşırken yıl sonunda edilecek
tasarruf tutarının 300 milyon TL civarı olması
bekleniyor. İZETAŞ vasıtasıyla İZSU’nun su
üretmek için kullandığı elektrik ihtiyacının yüzde
22’si temin edildi. Bu, ayda 28 milyon lira, senede
300 milyon lirayı aşacak tasarrufa denk geliyor. 

Çöpün  ekonomiye kazandırılması politikası
doğrultusunda, İzmir Entegre Atık Yönetim Planı
ışığında hem çevreye hem de enerjiye yapılan
yatırımlar ile organik atıklardan gübre, metan
gazından ise elektrik enerjisi üretiliyor. Bu
kapsamda; Harmandalı Düzenli Katı Atık
Depolama ve Enerji Üretim Tesisi, Ödemiş Entegre
Katı Atık Yönetim Tesisi ve Bergama Entegre
Katı Atık Yönetim Tesisi’nde elektrik enerjisi
üretiliyor. 2022 yılı Mayıs ayı itibariyle tesislerin
faaliyete girdiği süreçten bugüne kadar toplamda
yaklaşık 339 milyon TL gelir elde edildi. 
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Ekonomik demokrasiyi, yani
kooperatifçiliği desteklediğimiz bir diğer alan
ise toplu ulaşım… İzmir’de ‘toplu ulaşım
hakkını ve olanaklarını kentin en ücra
köşelerine kadar nasıl ulaştırabiliriz’i de
düşündük. Evet, yüzlerce otobüsümüz var.
Üstelik göreve geldiğimizden bu yana
filomuzun üçte birini de yeniledik. Ama baktık
ki bu araçların gidemediği yerler var. Onların
yerine yıllardır çalışan emektar minibüsçü
esnafı yapıyordu bu işi… Fakat dağınık
yapılar altında, çok eski, konforsuz, güvenlik
problemleri bulunan ve engelli erişimine de
uygun olmayan araçlarla hizmet veriyorlardı. 

Neden Türkiye’de olmasın?
Kiraz ilçemizde de 20 Mart’tan bu yana

İZTAŞIT araçları hizmet veriyor. Toplu 
ulaşım sisteminin avantajlarına oradaki
yurttaşlarımız da kavuştu. Bu proje
sayesinde, Menemen ilçemizde yıllardır sert
rekabet eden iki ayrı taşımacılık yapısını da
bir araya getirdik, uzlaştırdık. Onlar da tek 

çatı altında kooperatifleşmek için 
birbirlerine adım attı.  Biz kooperatifleşme
temelli, uyum ve uzlaşma kültürünü de
güçlendiren bu güzel projeyi, tüm çevre
ilçelerimizde hayata geçireceğiz. Neden
Türkiye’nin her yerinde olmasın?
Halk Taşıt ile yüzde 50 indirim

Göreve gelir gelmez, bütçelerindeki
toplu ulaşım maliyeti yükünü azaltmak için
Halk Taşıt uygulamasını başlattık. İzmirliler,
29 Nisan 2019’dan bu yana; her sabah 
05.00-07.00 ve her akşam 19.00-20.00 saatleri
arasında toplu ulaşım araçlarımıza yüzde
50 indirimli biniyor. O günden bugüne, 
Halk Taşıt saatlerinde toplu ulaşım
araçlarımıza yaklaşık 122 milyon biniş
yapıldığını görüyoruz. Yurttaşlarımızın
cebinde kalmasını sağladığımız toplam 
tutar 120 milyon lirayı geçti. Mevcut tarife
rakamlarına göre; tam kart sahibi
hemşehrilerimiz her ay yaklaşık 258 TL,
öğrencilerimiz ise 66 TL tasarruf ediyor.

Yüzde 100 uzlaşı, yerinde dönüşüm, “belediye güvencesi
ve garantörlüğü” ilkeleriyle Türkiye’de örneği olmayan ve
kentin altı bölgesinde yürütülen kentsel dönüşüm çalışmaları,
kooperatifçilik modeliyle güçlendirildi. Dönüşümün yarattığı
maddi yararın bölge halkı arasında paylaşıldığı, hiçbir hak
sahibinin yerinden edilmediği, belediyenin halk ile
müteahhitler arasında garantör rolüyle güven inşa ettiği bu
model, Büyükşehir iştiraki
İZBETON A.Ş.’nin ihale
süreçlerine dâhil edilmesi ve
kooperatiflerin devreye
alınmasıyla büyüdü. 

İZBETON, kentsel dönüşüm
alanlarındaki hafriyat işlemlerini
yaparak, eski binaları yıkarak,
altyapıların deplase edilmesiyle
ilgili uygulamaları, ruhsat
işlemlerini ve projelerin
çizilmesiyle ilgili süreci
yürüterek maliyetlerin
azalmasını ve sürecin hızlanmasını sağladı.  Maliyet artışları
nedeniyle ihalelere girmekten çekinen müteahhitlerle 
ilgili sorun ise kooperatifçilik modeliyle aşıldı. İzmirli iş
insanlarının oluşturduğu kooperatifler ile protokoller
imzalanarak imalat işlemleri hızlıca başlatıldı. İZTO,
EGİAD, ESİAD, İZSİAD, BASİFED gibi İzmir'in 
önemli kuruluşlarında görev yapan iş insanları, oluşturdukları
kooperatifler ile Gaziemir Emrez/Aktepe ile Örnekköy 

3. ve 4. Etap’ta İZBETON ile alt yüklenicilik protokolü
imzaladı. Örnekköy'de 3. ve 4. Etap’ta temeller atıldı.
Gaziemir Emrez/Aktepe’de hafriyat kazıları başlatıldı.
Uzundere 3. Etap’ta eski binaların tahliyeleri tamamlanmak
üzere, yıkım en kısa sürede başlıyor.

İzmir'de sonuçlandırılamamış kentsel dönüşüm süreçleri,
bu vizyonun uygulanmasıyla yeniden canlandı. Bu 

sayede kentsel dönüşümün
yarattığı artı değer; sadece bir
müteahhitin değil, hak sahipleri
ile birlikte kooperatif 
üyelerinin de paylaşacağı bir
sistem hâline geldi. 
İZBETON, kâr amacı
gütmeden çalışıyor

Merkezi yönetimin destek
vermediği orta ve bazı ağır
hasarlı binalar için de 
harekete geçildi. Bu model ilk
defa Bayraklı’da bulunan 

Dilber Apartmanı sakinleri ile hayata geçiriliyor. Binasını
yenilemek isteyen kat malikleri tapu cinsini kat irtifakından
hisseli arsaya çevirip kooperatif kuracak. Daha sonra 
hak sahipleri, bu tapularını kooperatife devredecek ve
kooperatif İZBETON ile sözleşme yapacak. İZBETON, 
kâr hedefi gütmeden, düşük maliyet ile inşaatların
yükleniciliğini yapacak. Bu sayede, vatandaşlar kendi
binalarını kendileri inşa etmiş olacak.
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Ekoloji ve ekonomi arasında çok güçlü bir ilişki var. İklim
krizi bize gösterdi ki sağlıklı ekoloji olmadan sağlıklı ekonomi
de mümkün değil. Ekolojik demokrasi bir zorunluluk…       
Bu nedenle İzmir’in ekonomisini büyütmek için yürüttüğümüz
çalışmaların tümünde “doğayla uyum” ilkesini benimsedik. 
Her alanda kooperatifçilik

Ekonomik demokrasiyi ete kemiğe
büründürmek için sadece tarımda değil, 
inşaat ve ulaşım gibi sektörlerde de
kooperatif temelli ekonomiyi
güçlendiriyoruz. Bu, politikalarımızı farklı
kılan en temel özelliklerden biri.
Yeşil eylem planları

Türkiye’nin ilk Yeşil Şehir Eylem
Planı’nı İzmir için hazırladık ve şimdi 
bu plan sayesinde doğayla uyumlu 
yatırım projelerimiz için düşük faizli kredi 
ve hibelere erişiyoruz. İzmir İklim 
Eylem Planı ile şehrimizde 2030 yılına kadar 
sera gazını sıfırlamayı hedefliyoruz. Bu 
sayede Avrupa Komisyonu’nun iklim nötr akıllı 
100 şehri arasına katıldık. 
Atık suları arıtıp tarımda kullanıyoruz

İklim krizi ile mücadelede suyun her damlası önemli. Atık
sularımızı geri kazanmak için büyük bir yatırım programı
başlattık. İZSU Genel Müdürlüğü’müz, ileri biyolojik atık su
arıtma tesislerinden çıkan suyun tarımsal sulamada, kentsel
yeşil alanlarda ve uygun olan sanayi proseslerinde kullanımı
için arıtma tesislerine geri kazanım üniteleri kuruyor. İlki
Kemalpaşa Atık Su Arıtma Tesisi’nde hayata geçti.   

Bayındır Hasköy Atık Su Arıtma Tesisi Geri Kazanım
Ünitesi’nin imalatları da tamamlandı. Bu ünitelerden elde
edilecek  “A sınıfı sulama suyu” tarımda kullanılacak. Çeşme
Reisdere Atık Su Arıtma Tesisi’ne de geri kazanım ünitesi
kuruyoruz. En kısa zamanda Ödemiş Atık Su Arıtma
Tesisi ve Tire İleri Biyolojik Atık Su Arıtma
Tesisi’nde de bu yatırımı yapacağız. Günlük
605 bin metreküp kapasiteli Çiğli Atık Su
Arıtma Tesisine de geri kazanım
üniteleri kuracağız. 
Yağmur suyu boşa gitmiyor

Yağmur Suyu Hasadı projesinin
ilk örneğini Bornova Aşık Veysel
Rekreasyon Alanı’nda hayata
geçirdik. Ayrıca daha önce birleşik
sistem olarak yapılan yağmur suyu ve
atıksu hatlarını ayrıştırıyoruz. Kent
merkezindeki dinlenme havuzları ile
yağmur sularının hem taşkınları önlemesini
hem de yeşil alanların sulanmasını hedefliyoruz.
Atıkları da kaynağa dönüştüreceğiz

İzmir’de “çöp” kavramına son veriyoruz. Başlattığımız
İzDönüşüm Projesi ile atıkları, bir başka sektörün girdisi olarak
değerlendiriyoruz. Çöpü bir hammadde olarak ekonomiye ve
doğamıza yeniden kazandırıyoruz. İzmirlileri, ambalaj
atıklarını geri dönüşüm kutularına atmaya teşvik ediyoruz. Bu
atıklar, İzDönüşüm Ambalaj Atığı Toplama ve Ayırma
tesisimizde ayrıştırılarak ekonomiye geri kazandırılacak.
Günde 420 tona kadar ambalaj atığını ayrıştırarak geri
dönüştürme kapasitesine sahibiz. Geri dönüşüme gönderilen
ambalaj atıklarının oranını yüzde 12’den, önce yüzde 20’ye,
ardından yüzde 40’a çıkarmayı hedefliyoruz. Yüzde 21 geri
dönüşüm oranı bile, 160 milyon lira fazladan kaynak getirecek.
İzDönüşüm istihdam da yaratacak

İzDönüşüm çalışmamızda yer alacak iş gücünü, sokak
toplayıcısı kardeşlerimizle sağlayacağız. Bu kardeşlerimize
daha iyi ekonomik şartlar ve sağlıklı iş koşulları sunacağız.
Krizlerle mücadelede İzmir Dayanışması 

İzmir’de sosyal belediyecilik anlayışını, eşit yurttaşlık ve
refahın adil paylaştırılması vizyonuyla güçlendirdik.
Derinleşen ekonomik kriz nedeniyle Sosyal
Hizmetler Dairesi Başkanlığı’mızın 2019,
2020 ve 2021 yıllarında toplam 906 milyon
TL olan bütçesini bu yıl 435 milyon
TL’ye yükselttik. Aktarmalarla birlikte
500 milyon TL’nin üzerinde bir bütçenin
kullanılması öngörülüyor. 
72 bin haneye düzenli yardım

Düzenli sosyal yardım ulaştırılan hane
sayısı üç yılda 23 binden 72 bine çıktı. Kara
Kış Destek Hattı devreye alınarak ihtiyaç sahibi
vatandaşlara 115 milyon liralık ayni ve nakdi destek sağlandı.
Yakacaktan sobaya, battaniyeden ev eşyasına bebek bezinden
giysiye kadar her alanda İzmirliye yardım ulaştırıldı.  

Kooperatiflere destek
Hem yurttaşa destek hem üretici ve esnafa can suyu

olan projeler geliştirildi. 2019’dan bugüne sosyal yardım ve
hizmetler için 35 farklı üretici kooperatifinden 376 

milyon TL tutarında ürün alındı. Çiftçilerden sebze ve
meyve alınarak ihtiyaç sahibi yurttaşlara dağıtıldı.  

Eğitim Kart ve Kitap Kart
İlk ve ortaokul öğrencilerinin kırtasiye

malzemesi alabilmesi için başlatılan 
“Eğitim Kart” projesi ile Yükseköğretim
Kurumları Sınavı’na hazırlanan
öğrencilerin kaynak kitap alabilmelerini
sağlayan “Kitap Kart” projesi öğrencilerle
beraber kırtasiye esnafını rahatlattı. 
Halk Ekmek kapasitesini artırdık 

Ekonomik krize karşı hayata geçirilen
“Halk Ekmek” projesinde İzmir Fırıncılar

Esnaf Odası ile protokol imzalayarak Halk
Ekmek’in kapasitesi ikiye katladık. 130 bin olan

arz kapasitesi 250 bine çıktı. Böylece hem
İzmirlilerin daha fazla sağlıklı ve ucuz ekmeğe ulaşması

hem fırıncı esnafının ayakta kalması sağlandı. 
Süt Kuzusu Projesi’ni 30 ilçeye yaydık

1-5 yaş arasındaki çocuklara her ay sekiz litre süt dağıtılan
Süt Kuzusu projesiyle de bir yandan üreticinin kalkınması
sağlandı. 2019’a kadar projeden 11 metropol ilçedeki çocuklar
faydalanırken, 2019 yılı itibariyle bu rakam 30 ilçeye çıktı.
Üç yılda üreticiden 280 milyon TL tutarında süt alındı. 
Bir Kira Bir Yuva ve Askıda Fatura

Depremin ardından “Bir Kira Bir Yuva” kampanyasını
başlatıldı. Yardımseverlerin bağışları ve belediye imkanlarıyla
depremzedelere 59 milyonun üzerinde kira desteği sağlandı.
Yine depremzedeler için Halkın Bakkalı üzerinden beyaz eşya,
yiyecek, giyecek, barınma gibi farklı kalemlerde 19 milyon lira

tutarında bağış toplandı. Askıda fatura uygulaması ile
desteğe ihtiyaç duyan binlerce İzmirlinin su

faturaları dayanışmaya katılan İzmirliler
tarafından ödendi. Başta öğrenciler olmak

üzere kitaba ihtiyaç duyan yurttaşlar için
Türkiye’de ilk kez Askıda Kitap
kampanyası başlatıldı. 
Hizmete erişim kolaylaştırıldı 

Giyim Otobüsü, Mobil Mutfak,
Bizİzmir Dayanışma Noktaları ve
Bizİzmir Giysi Noktası ile kent

sakinlerinin sosyal hizmetlere erişimi
kolaylaştırıldı. Yoksulluğun kronik hale

geldiği 10 bölgede Bizİzmir Dayanışma
Noktası açıldı. Günlük 10 bin kişilik sıcak

yemek dağıtılan bu noktalarda, kıyafet, gıda,
bebek bezi gibi ihtiyaçlar da belirlenip karşılanıyor. 450

bin kişiye yerinde ulaşılıyor.  Metropol dışındaki ilçelerde ve
köylerde yaşayan vatandaşların kıyafet ihtiyaçlarını
karşılamak için ise Giyim Otobüsü hizmete alındı. Ayrıca kent
merkezinde Bizİzmir Giysi Noktası oluşturuldu.  
Gençler hem bugünümüz hem geleceğimiz...

Üniversite çevrelerinde sıcak yemek ve çorba durakları
oluşturuldu. Karşılıksız burs verilmeye başlandı. 835 kişilik
öğrenci yurdu inşaatı için adım atıldı. Ücretsiz nakliye desteği
başlatıldı. Ücretsiz çamaşırhaneler kuruluyor. İlki Bornova’da
hizmete girdi. Tramvay ve metrolardan sonra ücretsiz internet
erişim ağı 22,5 kilometrelik sahil bandına yayıldı. Gençlerin
kültür sanat etkinliklerine ücretsiz katılımı için 35 Bin Bilet
projesi başlatıldı. 85 branşta ücretsiz eğitim veren Meslek
Fabrikası’nın 13 olan kurs merkezi sayısı 26’ya çıkarıldı. 

İstihdam için Genç Asistan projesi başlatıldı. 2022 yılı
sanat uygulama projelerinde en az iki üniversiteli asistanın
çalışması sağlanacak. İş arayan gençlerin işverenlerle bir araya
geleceği Dijital İstihdam Platformu kullanıma açıldı. 

Gençlerin geniş alanlarda özgürce proje
üretebilecekleri yeni nesil buluşma mekânları

olarak tasarlanan Genç İzmir'in kent
genelindeki merkez sayısı artırılıyor.

Önümüzdeki 3 ayda 4 merkez açılacak.
Gençler için Kitap Kafeler açılıyor

1 Eylül’den itibaren yayında olacak
“Eğitim İzmir”, online eğitim platformu

olarak tasarlandı. TÜSİAD işbirliğiyle
hayata geçirilen Girişimcilik Merkezi

İzmir ile pek çok genç girişimciye destek
olunuyor. Siber Güvenlik Girişimcilik Programı

başlatıldı. Program çağrısına Haziran 2022'de çıkılacak.
Gençlerin bu ülkede yaşama ve kalma umudunu yükseltmek
için daha pek çok gençlik projesi yürütülüyor. 

İZtaşıt PROjESİ 
Kısaca İZTAŞIT dediğimiz, Bireysel

Taşımacılığın Toplu Ulaşım
Sistemine Entegrasyonu Projesi’ni

geliştirdik. Yüzde 100 uzlaşı ile
olarak Seferihisar’da uygulamaya
aldık. Minibüsçü esnafını tek çatı

altında topladık ve
kooperatifleştirdik. Üyelerin aldığı
yeni otobüsleri, validatör takarak

kentin toplu ulaşım sistemine
entegre ettik. Hizmet verdikleri

hatlardaki belediye otobüslerini
geri çektik. Toplu ulaşımda

konforsuz taşımacılık devrine son
verdik. Bu projeyi Yerelde

Kalkınma stratejimiz gereğince,
orada yıllardır bu hizmeti sürdüren,

yerel esnafımızla yaptık. 

İzmirim Kartla
biniş kolaylığı 
Belediyemiz denetimindeki
güvenli, konforlu, engelli ve

çevre dostu bu araçlar, yolcu
alırken ya da indirirken mevcut
otobüs duraklarını kullanmaya
başladı. Kuralsız dur-kalkların
sona ermesi, yolcu ve trafik

güvenliğini artırdı. En önemlisi
de kırsal mahallelerde yaşayan

öğrenci, öğretmen, engelli,
gazi, şehit yakını, 60-64 yaş ve

65 yaş üstü yurttaşlarımız,
kendilerine tanınan ücretsiz ya
da indirimli seyahat haklarını

kullanabilmeye başladı. 
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ÇatılaRa günEş EnERjİ SantRalı
ESHOT Gediz tesislerinin 10 bin metrekarelik çatısında hayata
geçirilen Güneş Enerjisi Santrali (GES) sayesinde yaklaşık beş
milyon TL’lik tasarruf sağlandı. Üretilen elektrik enerjisi ile 20
adet elektrikli otobüsün tamamı şarj ediliyor. Artan yüzde 32’lik
enerji ise atölye ihtiyaçlarında kullanılıyor. Elektrikli otobüslerin
kullanımı sayesinde tasarruf edilen akaryakıt miktarı ise Mayıs
2022 tarihi itibariyle 2 milyon 122 bin 705 litreye erişti. Devam
eden yatırımlar sonrasında 4 milyon 260 bin kilovat/saat elektrik
enerjisi üretilecek. ESHOT’un tamamında ihtiyaç duyulan yıllık
enerjinin yüzde 62’si güneşten sağlanacak. Kent genelindeki
enerji ihtiyacı güneşten sağlanan 65 adet kapalı durağın
sayısının da 225’e yükseltilmesi için çalışmalar sürdürülüyor. 

RES ve HES’ler de geliyor
İZSU enerji üretimine yönelik yatırımları
ile 2025 yılı sonuna kadar GES/RES/HES
hibrit sistemlerin kurulumu ile de toplam
tüketimin yüzde 30’unu yenilenebilir
enerji kaynaklarından sağlayacak.
Kurumsal karbon ayak izini yüzde 26
oranında azaltacak. İZSU, Ocak 2022
itibariyle İzmir Büyükşehir Belediyesi
şirketlerinden İZETAŞ AŞ’den temin ettiği
enerjinin yüzde 100 yenilenebilir kaynaklı
olduğunu belgeleyen uluslararası
geçerlilikte I-REC sertifikasına sahip.
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Yüzde 100 uzlaşı, yerinde dönüşüm,
belediye güvencesi ve garantörlüğü
ilkeleriyle yürüttüğü kentsel dönüşüm
çalışmalarını, kooperatifçilik modeli ile
güçlendiren İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, aynı yöntemi depremzedeler
için de uygulamaya koydu. 30 Ekim
2020’de meydana gelen depremde hasar
gören ve binaları yıkılan, yıkılacak olan ya
da riskli yapı kabul edilen binaların
mevcut yapı yönetmeliklerine uygun
olarak yeniden yapılması ve yurttaşların
konut sahibi olması amacıyla Halk Konut
projesi hayata geçirildi. 

Türkiye’de ilk kez uygulanacak bu
model, Bayraklı Manavkuyu
Mahallesi’ndeki Dilber Apartmanı ile
başlatıldı. Apartman sakinleri Halk Konut
1 Yapı Kooperatifi’ni kurarak kendi
binalarının müteahhidi oldu. Süreç,
İzmir Büyükşehir Belediyesi şirketleri
EGEŞEHİR A.Ş. ve İZBETON A.Ş.
ile Bayraklı Belediyesi şirketi 
BAYBEL A.Ş.’nin oluşturduğu Ortak
Girişim ve kooperatif tarafından
yürütülecek. Ortak Girişim ile Halk Konut
1 Yapı Kooperatifi arasında 15 
Haziran’da sözleşme imzalanacak.  

Soyer: Rant halkın olacak
Bu modeli tüm depremzedeler için

uygulamayı amaçladıklarını belirten
Başkan Tunç Soyer, Halk Konut projesini,
“halkı örgütlü bir güç haline getirerek
ekonomik girişimci yapmak” olarak
tanımladı. Kentsel dönüşüm çalışmalarını
Büyükşehir iştiraki İZBETON ve iş
insanlarının kurduğu yapı kooperatiflerini
sürece dahil ederek hızlandırdıklarını
vurgulayan Başkan Soyer, “Müteahhitler
ile anlaşma sağlamaya çalışan
depremzedeler, teknik ve idari bilgi
eksikliğinden kaynaklı güvensizlikler
yaşıyor ve artan maliyetlerin baskısı
altında karar vermekte zorlanıyor.
Müteahhitler ise her geçen gün artan
maliyetler ve ekonomik belirsizlikler
nedeniyle yüksek risk fiyatlıyor ve
dolayısıyla projeler depremzedeler

tarafından mali anlamda erişilebilir
olmaktan çıkıyor. Bu nedenle
kooperatifçilik modelini depremzedeler
için hayata geçirdik. Kentsel dönüşüm
çalışmalarımızda olduğu gibi orada 
elde edilen rant da o binanın, dairenin
sahibi olan ve şimdi kooperatif 

üyesi haline gelmiş mal sahiplerine
paylaştırılmış olacak” diye konuştu.

Yıkılan Dilber Apartmanı’nın olduğu
alana toplam 40 daire yapılacak.
Kooperatif üyeleri 32 kat malikinden
oluşuyor. İzmir Büyükşehir Belediyesi
Meclisi’nde kabul edilip uygulamaya

konulan yüzde 20 emsal artışı ile fazladan
oluşacak 8 dairenin satışından elde
edilecek kazanç ile 40 dairenin inşaatı
tamamlanacak. Büyükşehir Belediyesi
şirketleri yüzde 1 gibi sembolik bir kâr
oranı ile kooperatife müteahhitlik
hizmetlerinde gereken desteği verecek. 

Bayraklı’nın bazı bölgelerinden 
gelen kötü koku şikayetleri üzerine
inceleme yapan İzmir Büyükşehir
Belediyesi İZSU Genel Müdürlüğü
ekipleri, mahalle aralarındaki kanal
hatlarına özel sektöre ait vidanjörler
tarafından kaçak döküm yapıldığını
belirledi. İZSU ve İzmir Büyükşehir
Belediyesi Zabıta Dairesi Başkanlığı
ekipleri İzmir Şehir Hastanesi şantiyesinin
fosseptik sularını Bayraklı’nın ara
sokaklarındaki kanal hatlarına kaçak deşarj
eden vidanjörleri tespit etti.

İki saat sonra yakalandı
Bu araçlar hakkında tutanak

düzenlendi. Kaçak deşarj uygulamasını
yaptıran firma hakkında 2872 sayılı 
Çevre Kanunu kapsamında işlem yapılmak
üzere Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği İl Müdürlüğü’ne; Trafik
Kanunu’na göre işlem yapılmak üzere İl

Emniyet Müdürlüğü’ne bilgi verildi.
Ancak olaydan iki saat sonra aynı
vidanjörlerden birinin yeniden kaçak deşarj
yaptığı tespit edildi. İkinci kez cezai işlem
yapıldı ve tutanak düzenlendi.

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı
Tunç Soyer, yapılan eylemin açık bir çevre
suçu olduğunu ve kente ihanet niteliği
taşıdığını söyledi. Başkan Soyer, “Ne yazık

ki belediye mevzuatı caydırıcı yaptırımlar
uygulamamıza izin vermiyor. İlgili kamu
kurumlarımızın desteğine ihtiyacımız var.
Bu kent, bu körfez hepimizin. Çevre ve
toplum sağlığını tehlikeye atacak hiçbir
girişime izin veremeyiz. Yerel yönetim
olarak da çevre suçlarını önlemeye yönelik
çok etkili adımlar atacağız. Bunun
hazırlıklarını da yapıyoruz” dedi.

İzmir Büyükşehir Belediye
Başkanı Tunç Soyer, 18 hektarlık
Örnekköy Kentsel Dönüşüm
Alanı’nda 560 bağımsız birimi
kapsayan beşinci etabın kura
çekim törenine katıldı. 

Karşıyaka Deniz Baykal Kültür
Merkezi’nde yapılan ve
Karşıyaka Belediye Başkanı
Cemil Tugay’ın da hazır
bulunduğu törende, yurttaşların
güvenle oturacakları 
konforlu konutlar noter
huzurunda belirlendi.

Kura çekiminin ardından
yapım ihalesine çıkılacağını
belirten Başkan Soyer,
“Örnekköy’ü sosyal donatılara,
yeşil alanlara ve sağlıklı altyapıya
kavuşturuyoruz. Ege Mahallesi,
Uzundere, Ballıkuyu, Çiğli

Güzeltepe ve Gaziemir’de de
kentsel dönüşüm çalışmalarını
Büyükşehir garantörlüğünde,
yüzde 100 uzlaşı ve yerinde
dönüşüm ilkeleri ışığında

sürdürüyoruz” dedi.
Konuşmaların ardından noter
huzurunda kura çekimi yapıldı. İlk
iki kurayı başkanlar Tunç Soyer
ve Cemil Tugay çekti.

Hasarlı binalar belediye 
desteğiyle dönüşecek
Hasarlı binalar belediye 
desteğiyle dönüşecek
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desteğiyle dönüşecek
Hasarlı binalar belediye 
desteğiyle dönüşecek
Hasarlı binalar belediye 
desteğiyle dönüşecek

Bunun adı çevre suçu!

Gaziemir’de
ikinci ihale 
İzmir Büyükşehir Belediyesi, Gaziemir
Aktepe Emrez Kentsel Dönüşüm
Alanı’nda yaklaşık 300 bağımsız birimi
kapsayan ikinci etabın kat karşılığı
anahtar teslim yapım ihalesine
16 Haziran’da çıkıyor. Bu alanda
300 bağımsız birimi kapsayan birinci etap
yapım protokolü, daha önce Büyükşehir
Belediyesi ve iştiraki İZBETON arasında
protokol imzalanmıştı. 122 hektar
büyüklüğündeki proje tamamlandığında
bölgede yaklaşık 10 bin konut, işyeri,
turizm ve ticaret birimi inşa edilecek.
Fuar İzmir’in karşısındaki bölge bu
sayede kentle uyumlu hale getirilecek. 

Eşrefpaşa Belediye
Hastanesi’nden 
Buca’ya poliklinik
İzmir Büyükşehir Belediyesi Eşrefpaşa
Hastanesi, sağlık hizmetini,
Karşıyaka'dan sonra Buca’ya da
taşıyor. Buca Sosyal Yaşam
Kampüsü’nde yer alacak poliklinik
toplam 2 bin 500 metrekarelik alanda
hizmet verecek. Üç katlı binada
engelli, yaşlı ve sporcular için sualtı
masajının yapılacağı iki adet
hidroterapi havuzu, muayene odaları,
egzersiz ve rehabilitasyon salonu ile
masaj üniteleri bulunuyor. Girişte ise
yurttaşlara farklı branşlarda poliklinik
ve laboratuvar hizmetleri sunulacak.
Tesis, çok yakında hizmete girecek.

Örnekköy’de kura heyecanıÖrnekköy’de kura heyecanıÖrnekköy’de kura heyecanıÖrnekköy’de kura heyecanıÖrnekköy’de kura heyecanı

İzmir Şehir Hastanesi’nin şantiyesine ait atık suların, kanalizasyon hatlarına boşaltıldığı
tespit edildi. Başkan Tunç Soyer, “Çevre düşmanlarına göz açtırmayın” talimatı verdi

İzmir Büyükşehir Belediye
Başkanı Tunç Soyer, hazırlık

çalışmalarını inceledi.
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Şimdiye kadar
ne yapıldı?
Örnekköy’de 3 bin 520 konutve 338 işyerini kapsayankentsel dönüşüm projesietap etap hayata geçiriliyor.Birinci etapta 130 konut ve13 işyeri hak sahiplerineteslim edildi. 170 konut ve20 işyerini kapsayan ikincietap yapım çalışmalarındasona yaklaşıldı. Üçüncü vedördüncü etaplarda toplam964 konut ve 54 işyerininyapımı için İZBETON ileprotokol imzalandı veyıkımlar tamamlandı. 

Engelsİzmir’e
ailelerden tam not 
Türkiye'de ilk kez hayata geçirilen İzmir
Büyükşehir Belediyesi Engelsizmir
Ebeveyn Bilgi ve Eğitim Merkezi, engelli
bireylerin ve ailelerinin hayatını
kolaylaştırıyor. Balçova'daki Olimpiyat
Köyü'nde hizmet veren merkezde ailelere
eğitim, bilgi, hizmet ve savunuculuk
alanlarında bilgi aktarımı sağlanıyor.
Engelli çocuklara ve gençlere yönelik ise
iş koçluğu, mesleki eğitim ve istihdam
çalışmaları yürütülüyor. Merkeze tam not
veren aileler, “Burayı hayata geçirenlere
minnettarız. Çocuklarımız okuma-yazma
öğreniyor, sosyalleşiyor, mutlu oluyor.
Biz de çok mutlu oluyoruz” diyor.

Altı bölgede kentsel dönüşüm
çalışmalarına devam eden İzmir
Büyükşehir Belediyesi, Uzundere Kentsel
Dönüşüm Alanı’nda da üçüncü etabın 
tahliye çalışmalarını sürdürüyor. 
Bölgeyi yerinde inceleyen Başkan
Tunç Soyer, “Uzundere üçüncü etap
kapsamında 167 yapıda 381 bağımsız
birim bulunuyor. Şu ana kadar 105
yapıda 223 bağımsız birimin tahliyesi
yapıldı. Kalanların tahliyesi sürüyor.
Uzlaşıyla karar verilen bu dönüşümü de
söz verdiğimiz gibi hayata geçireceğiz”
dedi. Tahliye çalışmalarının
başlamasından bu yana 90 hak sahibine
Uzundere Toplu Konutları’ndan geçici
konut imkânı sağlandı. Tahliyesi
yapılan 147 bağımsız birim için de kira
ödemeleri Büyükşehir tarafından
karşılandı. Tahliyelerin tamamlanmasıyla
birlikte toplam 248 bağımsız birime
kira ödemesi karşılanacak.

İl Arsa rayiç bedeli, ortalama daire
büyüklüğü, yapının hasar derecesi,
maliklerin konut sahipliği ve
kooperatifleşme durumu gibi kriterler
değerlendirilerek en çok ihtiyacı olan
kesimlere öncelik verilecek. 
l Depremde hasar gören ve binaları
yıkılan, yıkılacak olan ya da riskli yapı
sahibi malikler Halk Konut adıyla 
bir yapı kooperatifi kuracak. İlgili
mevzuat gereğince geçici yapı
müteahhitliği belgesi alınacak. 
lDepremzedeler uzlaşarak yeni binaları
için hazırlanan avan projelerde, sahibi
olacakları dairelerin kat, cephe ve
büyüklüklerini belirleyecek. 
l Kooperatifin Ortak Girişim ile
imzalayacağı sözleşme kapsamında
temin edeceği teknik destek; binanın
yapımına yönelik proje ve ruhsat
süreçlerinin koordinasyonunu, alt
yükleniciler ve tedarikçiler ile yapılacak
sözleşmelere ilişkin teknik, idari ve mali

şartların oluşturulmasını, yapım
süreçlerinin koordine edilmesini ve kalite
denetimlerini içerecek. 
l Kooperatif üyeleri, ilk etapta resmi
yapı yaklaşık maliyetleri üzerinden
hesaplanan proje ve betonarme 
taşıyıcı sistem tutarını hisseleri 
oranında karşılayacak.
l İnşaatın bu aşamasından sonra,
emsal artışı ile oluşacak daireler
kooperatif tarafından ilgili mevzuat
doğrultusunda belirlenecek fiyat ile
üçüncü şahıslara satılacak ya da Ortak
Girişim tarafından satın alınacak. 
l İhtiyaç olması halinde ek finansman
da hisseleri doğrultusunda tüm
katılımcılar tarafından temin edilerek
bina tamamlanacak. 
l Ardından Ortak Girişim’in sattığı
dairelerin arsa ve yapım maliyetleri ile
satış bedelleri arasındaki fark, ilgili resmi
harcamalar da düşüldükten sonra
kooperatife iade edilecek.

SİStem naSıl İşleyecek?SİStem naSıl İşleyecek?SİStem naSıl İşleyecek?SİStem naSıl İşleyecek?SİStem naSıl İşleyecek? Şeffaf maliyet
izlemesi yapılacak 
Bina yapım işleri, alt yükleniciler ve
tedarikçiler tarafından yürütülecek.
Teknik yeterliliklerin Ortak Girişim
tarafından değerlendirilmesinin
ardından; alt yükleniciler ve tedarikçilerin
belirlenmesine Ortak Girişim’in her bir
üyesinin atayacağı birer temsilci ve
kooperatifin belirleyeceği iki temsilciyle
oluşturulan komisyon oybirliği ile karar
verecek. Böylelikle katılımcı bütçe ve
şeffaf maliyet izlemesi yapılabilecek. 

Yeni binaların özellikleri 
Yapı sağlığı izleme sistemi, yeşil çatı ve
güneş enerjisi sistemleri hayata
geçirilecek. Ortak alanlarda bu şekilde
aydınlatma sağlanacak. Yağmur suyu
hasadı sistemi de inşa edilecek. Akdeniz
kentlerinin dokusunu yansıtacak cephe
tasarımları uygulanacak. İklim krizinin
etkilerinin en aza indirilebilmesi amacıyla
A sınıfı enerji kimlik belgesi hedefleniyor.

Depremzede için 

devrim: Halk konut
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İzmir Büyükşehir Belediyesi, kooperatifçilik modelini depremzedeler için de hayata geçiriyor. Türkiye’de ilk
kez uygulanacak Halk Konut projesi, hasarlı yapıların dönüşümünü Büyükşehir desteğiyle kolaylaştıracak

Hasarlı hizmet
binası yıkılıyor
30 Ekim depreminde hasar gördüğü için
boşaltılan İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin
Konak’taki ana hizmet binası yıkılıyor.
Yıkımın tamamlanmasının ardından alana
başkanlık ve belediye meclis salonunun
bulunacağı, tarihi meydanla uyumlu 
daha küçük bir yapının inşa edilmesi
planlanıyor. Yeni bina, uluslararası mimari
proje yarışması ile belirlenecek. Yıkılan
bina, 1982 yılında hizmete açılmıştı.

Uzundere’de
tahliye sürüyor



İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer
Yunanistan ziyareti kapsamında Atina Belediye
Başkanı Kostas Bakoyannis ile bir araya geldi. İki
başkan İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından 2-9
Eylül tarihleri arasında İtalya dışında ilk kez İzmir'de
düzenlenecek Terra Madre Anadolu 2022 Fuarı’nda
başlamak üzere iki şehir arasında turizm ve gıda

ortaklığı
konusunda
çalışma kararı aldı.
Terra Madre
Anadolu’da
Akdeniz
mutfağının insanlık
için önemine dair
ortak bir
deklarasyon
metninin
yayımlanması
konusunda da
mutabakata

varıldı. Ayrıca başkanlar karşılıklı turizmi büyütmek
amacıyla ortak projeleri hayata geçirme konusunda
da anlaştı. Toplantının bir diğer mutabakat maddesi
ise sanat oldu. İlk aşamada rebetika festivalinin
düzenlenmesine karar verildi. Akıllı kent projelerinde
de ortak çalışma kararı öne çıktı. Ayrıca afetle
mücadele projelerinde iki şehir arasında karşılıklı
deneyim aktarımına ve birlikte çalışmaya karar verildi.
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İzmir Büyükşehir Belediye
Başkanı Tunç Soyer, İzmir Esnaf ve
Sanatkârlar Odaları Birliği’nin
(İESOB) 26. Olağan Genel
Kurulu’na katıldı. Oda Başkanı
Zekeriya Mutlu’nun tek aday
olduğu genel kurulda konuşan
Başkan Soyer, ekonomik krizin, en
çok esnafın belini büktüğünü
söyledi. Ülkede, öğle yemeğini bir
lokantada yemenin dahi lükse
dönüştüğünü belirten Başkan Soyer,
“Esnaf kardeşlerim, hem artan
maliyetler hem de azalan işler
nedeniyle iki kere zarar ediyor. 
Gün geliyor, siftah yapamıyor;
kepenk kapatıyor” dedi.

Adalet ve demokrasi şart
Büyükşehir Belediyesi’nin

yetkileri ve imkânları dahilinde

esnafa destek olmak için de
çalıştıklarını vurgulayan Başkan
Soyer, şöyle devam etti: 

“Pandemide yanınızda olduk.

Ekonomik krizde de tüm adımları
esnaf odalarımızla birlikte atmaya
devam edeceğiz. Esnafımız
şerefimizdir. Sizler de biliyorsunuz

ki ekonominin güçlenmesi, 
birkaç kişinin veya bir zümrenin
zenginliği ile değil, çarşı pazardaki
bereketle ölçülür. Bu da ancak
demokrasi ile mümkündür. 
Çünkü demokrasi, şeffaflık ve
katılımcılık demektir. Demokrasi
varsa kentin ürettiği refah adil
şekilde paylaşılır ve herkese yeter.” 

Mutlu’dan teşekkür
Seçimde tekrar güvenoyu olan

İEOSB Başkanı Zekeriya Mutlu,
esnafın, arka arkaya gelen 
pandemi, deprem ve ekonomik kriz
nedeniyle çok büyük zararda
olduğunu belirtti. Bu dönemde
Büyükşehir Belediyesi’nin
desteklerini her zaman 
gördüklerini kaydeden Mutlu,
Başkan Soyer’e teşekkür etti. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Alsancak
Bornova Sokağı’nı (1469 Sokak) yayalaştırma
çalışmalarını tamamlandı. Bambaşka bir çehreye
bürünen Bornova Sokağı, UKOME kararıyla
esnafın ve yurttaşın indirme-bindirme, yükleme-
boşaltma işleri için yalnızca 04.00-10.00 saatleri
arasında araç trafiğine açık şekilde hizmet
vermeye başladı. Alsancak Tren Garı ile Kıbrıs
Şehitleri Caddesi ve Kordon bağlantısını
sağlayan tarihi sokaktaki düzenlemeler ticareti,
kültür ve turizmi de canlandırdı. 

Çok daha rahat yürünüyor
Yaşlı ve engelli yurttaşların sokağa erişimini

kolaylaştıran düzenlemeler, hem halkı hem de
esnafı memnun etti. Vatandaşlar, sokakta araç
bulunmaması nedeniyle çok daha rahat
yüründüğünü, motorlu taşıt ve korna seslerinin de
ortadan kalktığını ifade etti. Yer döşemelerinin ve
ışıklandırmaların sokağa ayrı bir hava kattığı da
dile getirildi. Alsancak’ın, kentin vitrini olduğunu
belirten esnaflar, temiz, düzenli ve nezih
görünümün İzmir’e yakıştığını, sokağın,
eskisinden de çok kullanıldığını kaydetti. 

İzmir Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği’nin genel kurulunda konuşan Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç
Soyer, “Esnafımız şerefimizdir. Zor günlerinde onların yanında olmak boynumuzun borcudur” mesajı verdi

İzmir’de atıkların kaynağında ayrıştırılması amacıyla İzDönüşüm Projesi başlatıldı. Başkan Tunç
Soyer, “Ambalaj atıklarını değerlendireceğiz. Hem çevre kazanacak hem de ekonomimiz” dedi 
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İzmir Tarımı için
dijital uygulama

Bergama Çamavlu Köyü’ndeki geleneksel
yaylaya hayvan salımı, İzmir Büyükşehir
Belediye Başkanı Tunç Soyer’in de katılımıyla
yapıldı. Kırsalda hayvancılığı geliştirmek ve
desteklemek için Türkiye’nin ilk Çoban
Haritası’nı hazırladıklarını, üreticiye alım ve
satış garantisi sunduklarını vurgulayan Başkan
Soyer, “Küçük üreticiyi doğduğu yerde
doyuracak politikalar üretiyoruz. Koyun sütü 8
liradan satılırken biz 11 liradan aldık.  Keçi sütü
6 liradan satılırken 10 liradan aldık. Bayındır’da
süt işletme tesisi kuruyoruz. Koyun ve keçi
sütünün mamullerini işleyeceğiz” dedi.

Günde 22 ton süt alımı
Mera İzmir projesinin ilk etabı kapsamında

Bergama ve Kınık’tan 258 çobanla süt alımı
anlaşması imzalayan İzmir Büyükşehir
Belediyesi, projeyi Seferihisar, Urla,
Güzelbahçe ve Çeşme’deki üreticileri de içine
alarak büyüttü. Toplam 535 çobana ulaşılan
proje kapsamında günde 22 ton alıma ulaşıldı.
Projenin başladığı günden itibaren nisan ayına
kadar geçen iki aylık sürede 510 bin litre süt
alımı yapılarak, üreticiye 6 milyon lira ödendi.

Geleneksel Seferihisar Tohum Takas
Şenliği’nin 11’incisi düzenlendi. İzmir Büyükşehir
Belediyesi Başkan Vekili Mustafa Özuslu, “Yerli
tohumları takasla koruyoruz ve yarınlara
aktaracağız” dedi. Can Yücel Tohum Merkezi’nde
üretilen 300 bin yerel fide, Türkiye’nin dört bir
yanından gelen çiftçilere dağıtıldı. Şenliğe Edirne,
Ereğli, Bodrum, Menteşe, Honaz, Ödemiş, Hatay
Büyükşehir, Bornova, Kemalpaşa, Buca ve Selçuk
belediyeleri, stantlarında yörelerine özgü ürettikleri
atalık tohumları sergiledi. 

Başkan Soyer başlatmıştı
İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç

Soyer, Seferihisar Belediye Başkanlığı görevini
yürüttüğü dönemde, yerel tohumların alım
satımının yasaklanması üzerine Tohum Takas
Şenliği’ni başlatmıştı.

İzmir-Atina dostluğu
işbirliğiyle güçlenecek

Midilli seferi başlıyor

İzmir Tarımı mobil uygulaması, Kültürpark’ta
düzenlenen törenle tanıtıldı. İzmir Büyükşehir
Belediye Başkanı Tunç Soyer, tarımı içine girdiği
çıkmazdan kurtarmak için atalık tohumları ve yerli
hayvan ırklarını desteklediklerini, böylece küçük
üreticiyi büyütmek istediklerini söyledi. Planlama
ve pazarlamanın önemine dikkat çeken, bunun
için de önce sağlıklı veriye ihtiyaç olduğunu
belirten Soyer, “Bu nedenle İzmir Tarımı mobil
uygulaması çok önemli” dedi; şu bilgileri verdi: 

Bir tık’la destek alınabiliyor
İzmir Tarımı mobil uygulaması, şehrimizdeki

üreticilere bir tık’la zirai destek alma, ürünlerini
sergileme ve alıcılarla buluşma imkânı sağlıyor.
Uygulama sayesinde üreticilerimiz tarlası ve
ürettiği ürünle ilgili yetiştiricilik önerileri ediniyor.
Bitki sağlığını, gelişimini takip edebiliyor. Sorun
varsa ‘Mühendise Sor’ modülü ile destek
alabiliyor. Hal fiyatları, ilaç, gübre, mazot ve yem
fiyatları gibi piyasa verilerine de bu uygulama
üzerinden erişilebiliyor. Uydu görüntüleme
sistemi ve özel yazılım sayesinde tarım alanlarını
analiz edebiliyor; arz-talep dengesi üzerinden
hangi ürünlere ihtiyaç olduğunu tespit ediyoruz.” 

Mera İzmir’le üreticiye
6 milyon TL’lik destek

Yerli tohumlar 
yarınlara kalacak

İzmir’e iklim krizi 
ile mücadele ödülü
İzmir’e iklim krizi 
ile mücadele ödülü
İzmir’e iklim krizi 
ile mücadele ödülü
İzmir’e iklim krizi 
ile mücadele ödülü
İzmir’e iklim krizi 
ile mücadele ödülü

İzmir’den Yunan adası Midilli’ye gemi seferleri
17 Haziran’da başlıyor. Biletler, bilet.izdeniz.com.tr
adresinden online olarak ya da İzmir Limanı’ndaki
İZDENİZ satış ofisinden alınabiliyor. İzmir Büyükşehir
Belediyesi İZDENİZ Genel Müdürlüğü’nün koordine
edeceği İzmir-Midilli gemi seferleri, yaz boyunca her
hafta cuma günleri 09.30’da İzmir
Alsancak Limanı’ndan
kalkacak. 404 yolcu
kapasiteli İhsan Alyanak
Yolcu Gemisi, yaklaşık
2 saat 45 dakikalık seferle
Midilli’ye varacak. Gemi,
pazar günleri saat 17.30’da
da Midilli’den İzmir’e hareket
edecek.  Midilli turlarından, yeşil
pasaportu ve Schengen vizesi olan yurttaşlar
yararlanabilecek. Gidiş-dönüş bilet ücreti 85 Euro, tek
yön bilet ücreti ise 50 Euro olarak belirlendi. 7-12 yaş
grubu çocuklar için yüzde 50 indirim uygulanacak.
0-6 yaş grubu çocuklar ücretsiz seyahat edebilecek.

İklim krizine karşı 2030’da sıfır
karbon hedefiyle projelerini
hayata geçiren İzmir Büyükşehir
Belediyesi, Dünya Doğayı
Koruma Vakfı (WWF) tarafından
düzenlenen Tek Dünya Kentleri
Yarışması’nda (One Planet City
Challenge - OPCC) Türkiye
Şampiyonu oldu. İzmir’in
uluslararası jüri tarafından birinci
ilan edilmesi nedeniyle mutlu ve
gururlu olduğunu belirten
Başkan Tunç Soyer, şu
değerlendirmeyi yaptı: “İklim
krizi ile mücadelede yol

haritasını belirleyen öncü
kentlerden biriyiz. Hazırladığımız
eylem planları ile Paris
Anlaşması’nda küresel sıcaklık
artışını 1,5 derece ile sınırlama
hedefine katkı sunuyoruz ve
uygulamalarımızı bu yönde
hayata geçiriyoruz. Çabamızın
uluslararası ölçekte karşılık
bulması bizi onurlandırdı. İlk kez
UCLG Kültür Zirvesi’nde
duyurduğumuz Döngüsel Kültür
kavramıyla iklim krizi ile
mücadelede de örnek dünya
kenti olmaya devam edeceğiz.”



İzmir Büyükşehir Belediyesi,
Alsancak Bornova Sokağı’nı (1469
Sokak) yayalaştırma çalışmalarını
tamamlandı. Bambaşka bir çehreye
bürünen Bornova Sokağı, UKOME
kararıyla esnafın ve yurttaşın 
indirme-bindirme, yükleme-boşaltma
işleri için yalnızca 04.00-10.00 saatleri
arasında araç trafiğine açık şekilde
hizmet vermeye başladı. Alsancak Tren

Garı ile Kıbrıs Şehitleri Caddesi ve
Kordon bağlantısını sağlayan tarihi
sokaktaki düzenlemeler ticareti, kültür
ve turizmi de canlandırdı. 

Çok daha rahat yürünüyor
Yaşlı ve engelli yurttaşların sokağa

erişimini kolaylaştıran düzenlemeler,
hem halkı hem de esnafı memnun etti.
Vatandaşlar, sokakta araç bulunmaması

nedeniyle çok daha rahat yüründüğünü,
motorlu taşıt ve korna seslerinin de
ortadan kalktığını ifade etti. Yer
döşemelerinin ve ışıklandırmaların
sokağa ayrı bir hava kattığı da dile
getirildi. Alsancak’ın, kentin vitrini
olduğunu belirten esnaflar, temiz,
düzenli ve nezih görünümün 
İzmir’e yakıştığını, sokağın, eskisinden
de çok kullanıldığını kaydetti. 

Yayın Sahibi:  İzmir Büyükşehir Belediyesi 
Yayın Sahibi Temsilcisi: Mustafa Tunç Soyer 
Sorumlu Müdür: Murat Özken 
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Mahiyeti: (Haber Bülteni) Yönetim Yeri: İzmir Büyükşehir
Belediyesi Konak İZMİR Tel: 0 232  293 14 28  Tel: 0 232 293 14 07
Baskı: İhlas Gazetecilik A.Ş. Fatih Mah. 1199 Sokak No: 1/7
Tel: 0 232  483 96 60  Baskı Tarihi: 14 Haziran 2022 Salı
*İzmİr Büyükşehİr Beledİyesİ’nİn yayın Organıdır.
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İzmir, omurilik felcinin tedavisine yönelik
araştırmalara fon sağlamak ve bu konuda
farkındalık yaratmak için Wings for Life World
Run 2022 organizasyonuna beşinci kez ev
sahipliği yaptı. Sekiz ülkede aynı anda
düzenlenen etkinliğe yüzlerce vatandaşın yanı
sıra Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer

de katıldı. Koşucular ve tekerlekli sandalyeli
yurttaşlar birlikte ter döktü. Bitiş çizgisinin
olmadığı yarışı en uzun sürdürmeyi başaran
kadın ve erkek yarışmacı dünya birincisi
seçildi. Koşudan sağlanan gelir, omurilik
felcinin kalıcı tedavisine yönelik araştırmalarda
kullanılacak. Kültürpark’tan başlayan koşuya

Alsancak Garı’na kadar tekerlekli sandalyeyle
katılan Başkan Soyer, engelli yurttaşlara
yönelik toplumsal farkındalığın çok daha güçlü
olması gerektiğini ifade etti. İzmir’in, “engelli
dostu kent” olduğunu hatırlatan Başkan Soyer,
tüm alanlarda engelsiz yaşam için pek çok
çalışmayı hayata geçirdiklerini söyledi. 

Koşamayanlar için koştuk
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Doğa harikası Gediz
Deltası’nı daha iyi tanıtmak
isteyen İzmir Büyükşehir
Belediyesi, “Flamingo Yolu”
projesini başlattı. 

Büyükşehir
iştiraklerinden İzDoğa
A.Ş.’nin yürüttüğü proje
kapsamında Gediz
Deltası’ndaki canlı türleri
deniz yolundan tekne, kara
yolundan ise otobüsle
izlenebiliyor. 

Başta flamingolar
olmak üzere
onlarca kuş
türünün
görülebildiği
tekne turlarında
ziyaretçilere bir 
rehber eşlik ediyor. 

Kuşları
gözlemleyebilmeleri için
ziyaretçilere dürbün de
veriliyor. Turlar ortalama 90
dakika sürüyor. 35 kişilik

otobüs turlarında da
ziyaretçilere rehber eşlik
ediyor. Sasalı Doğal
Yaşam Parkı’ndan
başlayan 

turlar,

Kaklıç ve Degaj rotasını
izleyerek Sasalı Doğal
Yaşam Parkı’na dönüyor.

Turlara katılmak
isteyenler, Mavişehir Balıkçı
Barınağı’ndaki Flamingo
Doğa Parkı gişesinden
ya da izdogaturizm.com 
internet sitesinden bilet

alabilir.Bu yıl üçüncüsü düzenlenen
Maraton İzmir kapsamındaki
fotoğraf yarışmasının
sonuçları açıklandı. Birinci,
“Lider Karakter” rumuzlu
fotoğrafıyla Hakan Yaralı
oldu. Hasan Uçar’ın “Rekor
Kıran Birinci” isimli fotoğrafı
ikinciliği, Ahmet Özer’in
“Koşu” isimli fotoğrafı
üçüncülüğü elde etti. Murat
Altıncan’ın “Yardım 2022”
fotoğrafı mansiyon alırken,
Serkan Yalçınkaya’nın
“Mücadele” isimli fotoğrafı
ise İzmir Büyükşehir
Belediyesi Spor Kulübü Özel
Ödülü’ne layık bulundu.
Katılımcı 301 fotoğraf

arasından 37’si de
sergilenmeye değer bulundu.
Yarışmada dereceye
girenlere toplam 12 bin TL
ödül verildi. 
İzmir Büyükşehir
Belediyesi’nin, Türkiye
Atletizm Federasyonu ve
World Athletics
paydaşlığında düzenlediği
Maraton İzmir, bu yıl
Birleşmiş Milletler’in
“Sürdürülebilir bir dünya”
temasıyla yapıldı; “atıksız
maraton” hedefiyle 17 Nisan
Pazar günü koşuldu.
Uluslararası yarışa 43
ülkeden 5000’den fazla
sporcu katıldı. 

Maraton
İzmir’in 
en iyi fotoğrafları

Maraton
İzmir’in 
en iyi fotoğrafları

Maraton
İzmir’in 
en iyi fotoğrafları

Maraton
İzmir’in 
en iyi fotoğrafları

Maraton
İzmir’in 
en iyi fotoğrafları

Bornova
Sokağı 
artık yayaların

Bornova
Sokağı 
artık yayaların

Bornova
Sokağı 
artık yayaların

Bornova
Sokağı 
artık yayaların

Bornova
Sokağı 
artık yayaların

Alsancak Bornova Sokağı, konforlu yaya ulaşımı sağlanarak canlandırıldı. Taşıtların belirli
saatlerde girebildiği sokaktaki yeni düzenleme hem yurttaşları hem de esnafı memnun etti

Toprağın önemini
üreterek kavrıyorlar
Tarım projeleriyle Türkiye’ye örnek olan
İzmir Büyükşehir Belediyesi, toprak
sevgisini çocukluktan aşılıyor. İZELMAN
Anaokulları'nın Bornova Evka 4
Yeşiltepe Kreş ve Anaokulu Eğitim
Merkezi’nde hayata geçirilen tarım
atölyesi ile öğrenciler üretim sürecine
dahil ediliyor. Can Yücel Tohum
Merkezi’nde katıldıkları uygulamalı
derslerle yerli tohumların nasıl
korunması gerektiğini, tarımın ve
üretimin yaşam için ne kadar önemli
olduğunu öğrenen çocuklar, merkezde
edindikleri bilgileri okul bahçesinde
uyguluyor. Sevimli küçükler; 
patates, domates, salatalık, patlıcan,
maydanoz, dereotu gibi ürünleri
yetiştirmenin sevincini yaşıyor.

Siz hâlâ ücretsiz kent
turuna katılmadınız mı?
İzmirlilerin, yaşadıkları kenti daha iyi
tanımaları amacıyla başlatılan ücretsiz
kent turları büyük ilgi görüyor. İzmir
Büyükşehir Belediyesi, yurttaşları,
25’er kişilik gruplar halinde ve
profesyonel tur rehberleri eşliğinde
gezdiriyor. Katılımcılar; Bergama,
Ödemiş, Bayındır, Sığacık, Karşıyaka,
Kültürpark ve Kemeraltı’nın tarihi ve
doğal zenginliklerini keşfediyor. Bu yıl
ilk kez düzenlenen “Bir Günde 8 bin
500 Yıllık Tarih Turu” da büyük ilgi
gördü. Yarım gün süren turlar, Lozan
Meydanı önünden saat 09.30’da
başlıyor ve yine aynı noktada sona
eriyor. Hafta içi her gün iki rotadaki
turlar için kayıt yaptırmak isteyenler
www.izmir.bel.tr adresi üzerinden
rezervasyon yaptırabiliyor.

İzmir-Kolombiya
kahve dostluğu
İzmir Büyükşehir Belediyesi ile
Kolombiya Büyükelçiliği tarafından bu
yıl ilk kez düzenlenen Kolombiya
Kahve Festivali renkli görüntülere
sahne oldu. İzmirliler, 15 Temmuz
Demokrasi Şehitleri Meydanı'nda
(Karantina Meydanı) gerçekleştirilen
organizasyonda, geleneksel, Türk ve
Kolombiya kahvelerinin yanı sıra sıcak
ve soğuk kahve çeşitlerini de
deneyimleme fırsatı buldu. Etkinlik
kapsamında Kolombiyalı sanatçılar
tarafından yapılan “Umudun Dansı”
adlı Kolombiya Dostluk Muralı da
açıldı. Festival, Latin dans gösterisi ve
İbis Maria konseriyle son buldu.

Sasalı’da doğdular 
doğaya salındılar
İzmir Büyükşehir Belediyesi Doğal
Yaşam Parkı’nda dünyaya gelen beş
erkek kızıl geyiğin yeni yuvası Spil
Dağı Milli Parkı oldu. Yaşları 2 ile
10 arasında değişen kızıl geyikler,
doğaya bırakılmadan önce Spil Dağı
Milli Parkı’ndaki adaptasyon
sahasında gözlem altına alındı.
+Nesli koruma altındaki kızıl geyikler,
bir süre burada tutulduktan sonra,
Spil Dağı Milli Parkı’nın eşsiz
doğasına bırakılacak. Böylelikle
geçmişte kızıl geyiklerin yaşadığı Spil
Dağı tekrar eski günlerine dönecek. 
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